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amelyre tisztelettel meghívjuk.
HELYE: KÖZÉLETI HÁZ
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Témafelelős:

Sander Zoltán okl. építészmérnök, érseki építész
Balázs Zoltán Ádám kerületi főépítész
Megjelenésére feltétlenül számítunk.

Hajdu László  polgármester

 Újabb szerződést írt alá a Főváro-
si Gázművek Zrt-vel az önkormány-
zat nevében Hajdu László polgár-
mester áprilisban; e dokumentum 
értelmében további otthonokban 
építhetik ki a környezetbarát gáz-
fűtést.
 A nyolcadik alkalommal meghosz-
szabbított együttműködés az évek 
során a főváros több kerülete szá-
mára is vonzónak bizonyult. A VII. 
kerület nevében Gergely József al-
polgármester, a XX. kerület nevé-
ben Komoróczy László alpolgár-
mester, a XIX. kerület nevében Gaj-
da Péter polgármester, a XIII. kerü-
let nevében Hiszékeny Dezső alpol-
gármester, míg a III. kerület nevé-
ben Szepessy Tamás alpolgármes-
ter látta el kézjegyével a szerző-
dést.
 De hogyan is kezdődött ez a kap-
csolat? Hajdu László polgármester 
emlékeztetett arra, hogy 2000 előtt  
évente egy alkalommal egyeztetést 
kezdeményezett a közüzemi szol-
gáltatókkal. A Millennium évében azt 

ecsetelte Vasanits Dezső elnök-
igazgató úrnak, hogy az önkormány-
zat mennyit költ a háztartási tüzelő-
olajjal, szénnel, fával fűtő családok 
támogatására. A gázművek vezető-
je ekkor vetette fel, hogy mi lenne, 
ha az önkormányzat a kiosztott se-
gélyek helyett ugyanazt az összeget 
a fűtéskorszerűsítés bevezetésének 
támogatására fordítaná. Ehhez egy 
jelentős összeggel a közüzemi szol-
gáltató is hozzájárulna, így az érin-
tett családok terhei lecsökkenhetné-
nek. 
 A támogatási forma értékét növel-
né, hogy hosszú távon a „befekte-
tők” számára is megtérülne, hisz a 
fűtéskorszerűsítés révén a gázfo-
gyasztók száma is növekedne. Haj-
du László elmondta, hogy az együtt-
működésnek köszönhetően az el-
múlt hét esztendőben 386 család-
hoz vezették be a gázt. 
 A program során nem tettek kü-
lönbséget magántulajdon és önkor-
mányzati lakás között, hisz, ameny-
nyiben a bérlő vállalta a korszerűsí-

tésből ráeső költségeket, az önkor-
mányzati lakásban ugyanúgy beve-
zették a gázt, mint a magántulajdo-
nú ingatlanokba. A hét év során a 
Fővárosi Gázművek Zrt 67 millió Ft-
os támogatását a kerület 200 millió 
Ft-tal egészítette ki.
 Vasanits Dezső elnök-vezérigaz-
gató az ünnepségen elmondta, hogy 
az említett kerületekkel együttmű-
ködve a háztartások fűtéskorszerű-
sítési törekvéseit kívánják támogat-
ni. Ám, emellett nagy hangsúlyt he-
lyeznek a már bevezetett gázrend-
szerek karbantartására is. 
 - Társaságunk kiemelt programja 
a fűtéskorszerűsítés. A Fővárosi 
Gázművek Zrt. minden, a program-
ban résztvevő kerületben vállalja, 
hogy az önkormányzatok által támo-
gatásban részesítendő családok 
számára központi fűtési rendszer 
(cirkó, kazán) kiépítése esetén leg-
feljebb 200.000 Ft, egyedi fűtési 
rendszer (konvektor) létesítése ese-
tén pedig maximum 150.000 Ft tá-
mogatást biztosít. 

A fûtéskorszerûsítés jegyében

Igazi jó hír várta a sajtó képvise-
lőit a Kontyfa utcai könyvtárban 
rendezett sajtótájékoztatón. Fodor 
Péter, a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár főigazgatója, Deák Sán-
dor gazdasági igazgató és dr. Pá-
linszki Antal kerületi alpolgármester 
arról számolt be, hogy több évnyi 
várakozás, számos vita és elvetélt 
helyszínötlet után hamarosan el-

kezdődhet Újpalotán egy új könyv-
tár építése. 
 A helyszínt, a Zsókavár utcai volt 
Pajtás étterem helyiségeit már ta-
valy az FSZEK rendelkezésére bo-
csátotta az önkormányzat, ám a 
pénzügyi források csak azután nyíl-
hattak meg, hogy megszületett a 
megállapodás a fővárosi és a kerü-
leti önkormányzat között. 

 Most már az engedélyezési eljá-
rás következik, majd a közbeszerzé-
si pályázat lebonyolításának ideje. 
Ezek szerint legkorábban augusztus 
1-jén kezdődhet meg a kivitelezés, 
amelyre öt hónapot szánnak. 
 A majdani könyvtár helyiségei je-
lenleg igen rossz állapotban, üre-
sen állnak, de a tervek biztatóak: az 
erősen korrodált épületszerkezetet 
a csupasz „héjig” felújítják. 580 
négyzetméternyi, tágas, napos ter-
met alakítanak ki itt a könyvtár olva-
sói számára, néhány kisebb kiszol-
gáló helyiség mellett. 
 A Kontyfa utcai részleg költözik 
ide, a jelenleg mintegy 25 ezer köte-
tes könyvállomány pedig jelentősen 
bővülni fog. Az internetszobában 
hat számítógép és két katalógus-
gép várja majd a legmodernebb is-
meretszerzés híveit. 
 A tervek szerint december végére 
a kivitelezők átadhatják a helyet a 
belsőépítészeknek, majd a beren-
dezés, a költözés, az állomány fel-
töltése után, nem egészen egy év 
múlva, 2008. március végére átad-
hatják az új létesítményt. 
 A Zsókavár utcai intézmény a ke-
rület legnagyobb könyvtára lesz, de 
nem szűnnek meg az Eötvös utcá-
ban és a Szűcs István utcában mű-
ködő részlegek sem.

JÖVÕRE ÚJ KÖNYVTÁR

PÁRBESZÉD A CIVILEKKEL
Az ország kevés településén értelmezik úgy demokráciát, mint, ahogy azt a XV. 
kerületben, ahol az önkormányzat már évekkel ezelőtt rájött arra: a civilekkel ér-
demes és szükséges is a párbeszéd, hisz a kerület érdeke a helyi társadalom 
összefogását igényli.
Ennek megfelelően 2004-ben megalkotta az önkormányzat a civil stratégiát, 
melyben kidolgozta azt a formát, amely tevékenység, létszám és lokálpatriotiz-
mus alapján a kerületi civil szervezeteteket támogatja. 
A stratégia szakmaiságát igazolja, hogy az elmúlt három-négy esztendőben 
mindössze minimális változtatásokat kellett benne végrehajtani, az elv gyakor-
latilag a kidolgozás óta változatlan maradt. A kerület vezetése azonban úgy 
gondolta, hogy a stratégia kidolgozásán és alkalmazásán kívül szükség van a 
civil szervezetekkel való párbeszédre is, ezért immár harmadik esztendeje, ta-
vasszal egy alkalommal rendkívüli testületi ülést tart a témában, melyre ter-
mészetesen valamennyi regisztrált civil szervezet képviselőjét meghívja. E fó-
rumon a kerület alkalmat biztosít a stratégia véleményezésére, és a hozzászó-
lásokra. Idén erre a fórumra április 11-én a Polgármesteri Hivatal Dísztermében 
került sor. 
Az együttes testületi ülés Balla Irma debreceni önkormányzati képviselő meg-
döbbentő halála miatt egyperces néma vigyázzállással kezdődött. Ezt követő-
en Hajdu László polgármester köszöntötte a képviselőket, illetve a nézőteret 
zsúfolásig megtöltő civil egyesületi képviselőket. 
A kerület vezetője elmondta, hogy a hivatalban 112 civil egyesületet, szerve-
zetet regisztráltak, közülük 59 használ valamilyen önkormányzati helyiséget. 
Az egyesületek témakörök szerint a következőképpen csoportosíthatóak: 20 
sport, szabadidős, 13 kultúra, művészet, 9 oktatás, nevelés, 19 hagyomány-
ápolás, 19 szociális és egészségügy, 7 érdekképviselet, 5 környezetvédelem, 2 
közbiztonság, bűnmegelőzés, 3 regisztrált, de a tevékenysége nem ismert, to-
vábbá 15 olyan szervezetről is tudnak, amelyek „nem aktívak”. 
Az együttes ülésnek egyetlen napirendi pontja volt: az önkormányzati civil stra-
tégia tapasztalatainak az áttekintése, A témához előzetes bejelentkezés alap-
ján 16 civil egyesület szólt hozzá. A dokumentumot természetesen a képviselő-
testület tagjai is véleményezték. 
Az ülésen felszólalt mások mellett Sebestyén István, a Nemzeti Civil Alapprog-
ram tanácsának tagja, aki a pályázatírások fontosságára hívta fel a figyelmet. A 
megszólalók között volt még Mihály Zoltán önkormányzati képviselő, aki 1994. 
óta aktív tagja a Nemzeti Civil Alapprogram szakmai kollégiumának, és aki a 
maga példájára utalva fontosnak tartotta kihangsúlyozni a civil stratégia és a 
politika markáns szétválasztását. 
A rendezvényen elhangzott, hogy a civil szervezetek száma az elmúlt évben tovább 
növekedett, sőt már 2007-ben is jegyeztek be újonnan alakult helyi szervezeteket. 
Ezt követően szavazásra került sor: a képviselők támogatásukról biztosították a 
kerület Civil Stratégiáját. 

SEGÍTSÉG AZ NCA PÁLYÁZATOKHOZ 
Jelentős változások történtek ebben az évben a Nemzeti Civil Alapprogram 
(NCA) pályázati rendszerében. Az önkormányzat Civil Stratégiájában vállalta, 
segíti a NONPROFIT szervezeteket abban, hogy a működésükhöz szükséges 
forrásokhoz hozzájussanak, ezért nemrég konzultációra hívták az érdekelteket.
Mihály Zoltán a Nemzetközi Civil Kapcsolatok és Európai Integráció Kollégiu-
mának tagja, önkormányzati képviselő bemutatta az NCA rendszerét, majd Ba-
luka Csabáné a Közép-magyarországi Regionális Kollégium elnöke ismertette 
az elektronikus pályázatbeadás előnyeit, válaszolt a felmerülő kérdésekre és 
felajánlotta segítségét azoknak, akik valahol elakadnak.



Városházi Napló 2007. május 7.2

Budapest Fôváros XV. kerület
Önkormányzat Polgármesteri Hivatal

XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3100

www.bpxv.hu
Zöld szám: 06-80-203-804

Ügyfélfogadás
Hajdu László

egyéni országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján
a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal

(XV. kerület, Bocskai u. 1–3.)
112. számú tárgyalójában,

minden hónap elsô csütörtökén
13.30 és 16 óra között, de

rendkívüli esetben egyeztetés alapján máskor is.

Bejelentkezés nélkül
– ünnepnap és szabadság kivételével –

minden héten csütörtökön 17 órától,
amíg a folyosón ügyfél vár,

az Újpalotai Közösségi Házban,
a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Kiss Péter
egyéni országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 16.30 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.
Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására 
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év 
végéig elôre kiosztásra kerülnek. Jelentkezni lehet:  

félfogadási idôben a Polgármesteri Hivatal ügyfélszol-
gálati irodáján.

A  Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 – 18.00 óráig
szerdán: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3100
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.00 – 18.00 óráig
kedden: 8.00 – 16.30 óráig
szerdán: 8.00 – 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefonszámok:

Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés
305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266
Személyazonosító és lakcím igazolvány:

305-3275
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.30 – 17.30 óráig
szerdán: 8.00 – 16.00 óráig

csütörtökön: 8.30 – 14.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 – 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Városházi Napló 
Rákospalota, Pestújhely

és Újpalota polgárainak lapja
Fôszerkesztô: Fehér István
Szerkesztôség:

1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3109

Telefon/fax: 305-3130
Fotó: Varga Gábor

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 259-0511

06-20-934-1257, 06-30-557-9247
Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.

3300 Eger, Vincellériskola u. 3.
Telefon: 06-36-313-699

Felelôs vezetô: Kopka László
Terjeszti a 3 Profi Kft.

Telefon: 450-1846

Testvéri szeretettel köszöntöm 
a Tisztelt Olvasót az alábbi igével! 
„Hagyjad az Úrra a te útadat, és bízzál 
benne, majd ő teljesíti. Felhozza a te 
igazságodat, mint a világosságot, és a te 
jogodat, miként a delet.”  Zsoltár 37,5-6
Trencsényi László református lelkész és 
földrajz-rajz szakos tanár vagyok. Tizen-
két évig hitoktató-lelkész voltam, és 
Nyíregyháza öt középiskolájában taní-
tottam.  Nyíregyházán kilenc évig hirdet-
hettem Istenünk áldott igéjét. Egy évig a 
Nyíregyháza-borbányai, majd nyolc évig 
a Széna téri gyülekezet lelkipásztora 
voltam. Ezt követően 2000. novemberé-
től hat éven át egy kis nyírségi gyüleke-
zetben, a Nyírturai Református Egyház-
ban szolgáltam.
Huszonöt évvel ezelőtt (emberi segítség 
nélkül) ismerhettem meg Isten hatalmát. 

Az Ige, amely megmentette az életemet: 
Jézus mondja: „ Én vagyok az út, az igaz-
ság és az élet: senki sem mehet az Atyá-
hoz, csakis énáltalam.” János evangéli-
um 14,6
Ekkor csodálatos változás történt az éle-
temben. A Bibliából az élő ige világossá-
gával szembesülve megértettem Isten 
Jézus Krisztusban közénk jött szeretetét.
Istenre bíztam életemet, és befogadtam 
Őt a szívembe, azóta vallom magam 
megtért, újjászületett, boldog embernek. 
Debrecenben jártam a teológiára, me-
lyet már hitben élve, Istennek szentelt 
élettel kezdhettem meg. A lelkipásztori 
hivatást a lelkek mentéséért való szolgá-
latnak, az Úrtól való küldetésnek tekin-
tem, mely véleményem szerint a leggyö-
nyörűbb, de a legnehezebb feladat is 
egyben. Eddigi szolgálati helyeimet Is-
ten ajándékának tekintem, úgy mint je-
lenlegi gyülekezetemet is: a Pestújhelyi 
Református Egyházközséget, amely 
megválasztott lelkipásztorának.
Új gyülekezetemben is Isten akaratának 
engedelmeskedve szeretnék élni, őrál-
lóként helytállni, Isten hasznos eszközé-
vé válni: tanítani, vezetni, segíteni, pász-
torolni, hogy minél többen együtt örül-
hessünk drága Megváltónknak, az Úr 
Jézus Krisztusnak! 
Istené legyen mindenért a dicsőség!

Trencsényi László
(Amint arról már a területünkön élő re-
formátusok értesülhettek, a Pestújhelyi 
Református Egyházban január 1-jével 
lelkészváltás történt. A nyugdíjba vonult 
Tóth Kása István lelkipásztor utódjául a 
gyülekezet Trencsényi László lelkészt 
hívta és választotta meg lelkipászto-
rául.)

A nyugdíjreform az a téma, amelyben vagy saját magunk, vagy valamelyik hozzá-
tartozónk  miatt mindannyian érintettek vagyunk. Nem csoda hát, hogy sokan el-
jöttek arra a beszélgetésre, amelyet a Nyugdíjasok Egészségmegőrző Országos 
Egyesülete szervezett a nyugdíj-ellátásban zajló és várható változásokról. 
Benedek Istvánné, az egyesület elnöke dr. Veres Gábort, a Szociális és Munka-
ügyi Minisztérium Lakossági Tájékoztatási és Tanácsadási Osztályának vezetőjét 
hívta meg szakértő vendégként. 
Dr. Veres Gábor előadásában kitért az idei nyugdíjemelésre - amelyből januárban 
4 százalék valósult meg, ami előlegnek tekinthető, és majd novemberben fogják 
az inflációhoz igazítva kiegészíteni - továbbá arra, hogy milyen korrekcióra szá-
míthatnak azok, akik 1988 előtt mentek nyugdíjba. 
Tájékoztatta az érdeklődőket arról, milyen változásokat terveznek a jövő évi intéz-
kedések között, hogyan fogják ezek érinteni a nyugdíj mellett tovább dolgozókat, a 
szolgálati nyugdíj-korhatár kérdését, a korkedvezményes munkaköröket. Részlete-
sen bemutatta, milyen tervek vannak a csökkent munkaképességűek rokkantsági 
nyugdíja új rendszerének kialakítására.  Ennek lényege, hogy megpróbálnak minél 
több lehetőséget biztosítani a megmaradt munkaképesség hasznosítására. 
Ugyanakkor tervezik azt is, hogy szélesítik a járulékban részesülők körét, hogy ne 
csak a 67 százalékban csökkent munkaképességűeket érintse. A rendszer, amely-
nek a teljes kifutása 2011-12-ben várható, kétoldalú lesz: egyrészt támogatni kí-
vánja a rokkant nyugdíjasokat, másrészt ösztönözni szeretné a munkaadókat, 
hogy akiket lehet, foglalkoztassanak ún. rehabilitációs munkahelyeken a rehabili-
tációs járadék mellett. 
Ezért a csökkent munkaképességet nyomon követő „felülvizsgálati” bizottságok 
várhatóan ki fognak egészülni a rehabilitációs munkahelyek képviselőivel is. Fon-
tos tudnivaló azonban, hogy az új szabályok csak az újonnan belépőkre vonatkoz-
nak majd. 
A szakértő kitért arra is, hogy ösztönözni kell a járulékfizetést, hiszen sajnos, 
egyre kevesebb a járulékfizető, és Magyarországon az érintett korosztály 
egészségi állapota és egzisztenciális helyzete miatt sem a nyugdíjkorhatár to-
vábbi emelésének, sem az öngondoskodás nagyobb arányúvá tételének nincs 
igazán reális esélye.

Lamperth Mónika önkormányzati miniszter a Városi Polgármesterek 
Randevúján Gyurcsánszky János XV. kerületi vezetőnek 

adta át Az év alpolgármestere díjat.
A Pécsett megrendezett találkozón azok az önkormányzati vezetők vehet-
ték át Melocco Miklós A városépítés allegóriái című alkotását, akikre az or-
szágos napilapokban megjelent szavazólapokon a legtöbben voksoltak.  
Az év polgármesterének Bóka Istvánt, Balatonfüred első emberét válasz-
tották, míg Az év jegyzőjének a soltvadkerti Viszkók Zoltánt.

SZAKÉRTÕ SZEMMEL A NYUGDÍJREFORMRÓL

A Létminimum Alatt Élők Társasága 1992. februárjában alakult meg Bicskén. 
2004. júniusában a társaság már közhasznú szervezet minősítést kapott.
A társaság a közhasznú szervezetekről szóló törvényben meghatározottak sze-
rint fő feladatának tekinti a hátrányos helyzetű csoportok esélyegyenlőségé-
nek elősegítését, a rászoruló családok, egyének támogatását, a hozzá fordulók 
ügyeinek intézését, a társadalom szolidaritás érzésének erősítését.
A társaság civil szervezetként politikai tevékenységet nem végez, pártokat nem 
támogat, azoktól támogatást nem fogad. Kritikusan ugyan, de együttműködés-
re törekszik a mindenkori kormánnyal.
A társaságnak több mint 200 helyi szervezete van, a már újonnan regisztrált 
tagjai száma megközelíti a 3 ezret. Jelenleg a szervezetet korszerűsítik, me-
gyei-régiós szervezeteket állítanak fel azzal a céllal, hogy a helyi igényeknek 
jobban megfelelhessenek.
Céljaik megvalósítása érdekében adományokat gyűjtenek és osztanak szét a 
rászorultak között. A Máltai Szeretetszolgálattól hetente 2-3 kamionnyi zsákolt 
ruhaműt kapnak és osztanak szét a helyi szervezeteink segítségével a rászoru-
lóknak.
A XV. kerületi központban naponta 60-70 fő hajléktalan részére biztosítanak 
meleg ételt, valamint az időjárásnak megfelelő ruházatot.
A hajléktalanok étkeztetése mellett naponta átveszik a kerületi Tesco áruháztól 
a még fogyasztható, de már  el nem adható kenyeret, péksüteményt, melyet a 
hajléktalanok mellett a környékbeli nyugdíjasok között osztanak szét. Eseten-
ként tejtermékeket, gyümölcsöt is tudnak osztani.
Az Élelmiszerbank Egyesülettel kötött megállapodás alapján a múlt évben több 
száz tonna liszt, száraz tészta, keksz és egyéb tartós élelmiszer szétosztását 
szervezték meg Heves, Békés, Tolna, Bács-Kiskun, Jász-Nagykun-Szolnok és 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében. 
A Gyermekétkeztetési Alapítvány által kiírt pályázaton 20 kamionnyi tartós élel-
miszerhez jutottak hozzá, melyet a Csongrád megyében élő rászorultak között 
osztottak szét.
A fővárosi közüzemi díjhátralékosok hátralékának rendezésében rendszeresen  
együttműködtek a kerületek családsegítő szervezeteivel és a Hálózat Alapít-
vánnyal.
Hetente egy alkalommal ingyenes jogsegélyszolgálatot működtetnek; két jo-
gász segíti a hozzájuk fordulókat jogi problémáik rendezésében. Emellett éven-
te több száz személy levélben keresi meg a társaságot, hogy segítséget kérje-
nek gondjai megoldásához. Ezekben az ügyekben a szervezet a helyi önkor-
mányzatoknál, szolgáltató szervezeteknél jár el, keresve a probléma megoldá-
sának lehetőségét.
Lehetőségeikhez mérten ruhaneművel, bútorral, tartós élelmiszerekkel segítik 
az árvízkárosultakat vagy egyéb természeti katasztrófát elszenvedetteket.
A társaság helyi és országos vezetői, aktivistái tevékenységüket társadalmi 
munkában, minden anyagi ellenszolgáltatás nélkül végzik, sem tiszteletdíjat, 
sem költségtérítést nem kapnak.
A szervezet fenntartásához szükséges forrást elsősorban pályázatokon nyert 
pénzekből sikerül - egyre nehezebben - előteremteni. A közüzemi díjak, a pos-
ta és szállítási költségek emelkedésének mértéke jóval meghaladja a különbö-
ző támogatások növekedésének mértékét.
Közhasznú szervezet lévén a társaságnak, társas vállalkozások által nyújtott 
adomány teljes összege az adózás előtti eredményből, - annak 20%-ig-, ma-
gánszemély és egyéni vállalkozó által nyújtott támogatás  30%-a, max. 50 eFt. 
a számított adóból leírható.
A pénzbeli adomány, támogatás mellett lehetőség van ún. természetbeni ado-
mányok, pl. eszközök (pl. számítógépek, bútorok, irodai felszerelések, iroda-
szerek, stb.) szolgáltatások felajánlására és elfogadására, melyre a fentebb le-
írt adózási szabályok ugyanúgy vonatkoznak
Akik a társaság tevékenységét támogatásra méltónak tartják, és készek ado-
mányokkal segíteni munkájukat, azok az alábbi telefonszámokon érhetik el a 
szervezetet: 06-209-666-617, 305-3205, 410-2967.

PRAKTIKUS BESZÉLGETÉSEK
Érezte már azt, hogy összecsapnak a feje felett a hullámok, a befizetendő 
számlák, csekkek, elintézendő ügyek elborítják?  Ráadásul sok esetben nem is 
egyértelmű, mit és miért kell fizetni. Jó lenne tudni azt is, hogyan lehetne enyhí-
teni a terheken, mi módon lehet támogatáshoz jutni. 
Az Újpalotai Családsegítő Szolgálat hosszú ideje foglalkozik háztartási adós-
ságkezeléssel, tanácsokkal, információkkal segítve a bajba jutottakat. Termé-
szetesen az ideális az lenne, ha nem is kerülne sor a hátralék felgyűlésére, ha 
„menet közben” lehetne segíteni a terhek viselőinek. 
Ezért a családsegítő munkatársai meghívták Pirok Györgyöt, a Fogyasztóvé-
delmi Egyesület szakértőjét, és „Hogy ne járjunk pórul!” címmel a távhőszolgál-
tatásról szerveztek beszélgetést. 
Az érdeklődők megtudhatták, milyen változások történtek a szolgáltatásban, 
pontosan mit tartalmaz a fűtési számla, hogyan számolják ki a fizetendő össze-
get, milyen elszámolási módozatok vannak, és azt is: hogyan juthatnak támo-
gatásokhoz. 
Jó tudni, ha valakinek olyan ügye van a távhőszolgáltatóval, vagy valamelyik 
közműcéggel, amelyet nem tudott érdemben elintézni a cég ügyfélszolgálati iro-
dáján, akkor panaszával a Budapesti Békéltető Testülethez (1016 Budapest 
Krisztina körút 99.) fordulhat, ahol egyeztető tárgyalásokat tartanak a civil ér-
dekvédelmi szervezet és kamarai szakértő részvételével.
Az Újpalotai Családsegítő Szolgálat terveiben szerepel, hogy hasonlóan prakti-
kus témákról további beszélgetéseket szervez. Ha ötlete van, hogy milyen témá-
ban szeretne fogyasztóvédelmi szakértőhöz fordulni, írja meg Ön is az Újpalotai 
Családsegítő Szolgálatnak az ucssz@freemail.hu e-mail-, vagy az 1157 Buda-
pest Árendás köz 4-6. postacímre, illetve jelezze a 414-0878-as telefonon.
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TISZTELT POLGÁROK!
A Budapest Főváros XV. Kerület Rá-
kospalota, Pestújhely, Újpalota Önkor-
mányzata a tulajdonában álló 8 db la-
kás szociális alapon történő bérbe-
adására 2007. április 30-tól 2007. jú-
nius 06-ig terjedő időszakban pályá-
zatot hirdet.
A pályázati hirdetmény – mely részle-
tesen tartalmazza a pályázható laká-
sok adatait és a pályázati feltételeket 
– a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszol-
gálati Csoportjánál (Budapest, XV. ke-
rület Szőcs Á. utca 6-10. és Szentmihá-
lyi út 131., Pólus Center) 2007. április 
30-án 8.00 órától tekinthető meg. A pá-
lyázat benyújtásához szükséges for-
manyomtatványok szintén az ügyfél-
szolgálaton szerezhetők be.
A szociális alapú pályázatokat a La-
kásgazdálkodási Bizottság bírálja el 
pontrendszer alapján a pályázat lezá-
rását (2007. június 06-a 12.00 óra) kö-
vető 30 napon belül. A pontrendszer, 
amely alapján a pályázatok elbírálásra 
kerülnek szintén megtekinthető a Hiva-
tal ügyfélszolgálatán.
A pályázaton résztvevőket, a pályá-
zati nyerteseket írásban értesítjük.
Felhívom a pályázók figyelmét, hogy a ki-
függesztett pályázati feltételeket figyel-
mesen olvassák el, mert a hiányosan ki-
töltött és benyújtott pályázatokat nem tud-
juk értékelni, azok érvénytelenek.

Hajdu László polgármester

Ügyes kezek találkozója
Április 4-én Újpalotán tartották meg az „ügyes kezek találkozóját”. Az ese-
ményre ellátogatott a házigazda városrész polgármestere, Hajdu László, 
aki megnyitó beszédében nagy elismeréssel szólt a kiállított hímzésekről, 
festményekről, gobelinekről, bőrmunkákról, fafaragásokról, horgolásokról 
és grafikákról.
- Képviselő kollégáimmal annak idején úgy indítottuk ezt a rendezvénysoro-
zatot, hogy idős, amatőr alkotók munkáit várjuk. Nos, immár sokadszorra be-
bizonyosodott, hogy a kor nem akadálya a művészi alkotásnak. Immár har-
madik alkalommal gyűlünk itt össze. Vannak visszatérő kiállítók, és örömmel 
láttam, hogy sok új alkotás is színesíti a tárlatot. 
A kiállított munkák egytől egyig azt tükrözik, hogy alkotójuk a szabadidejében 
készítette őket, és bizony bátorságot is sugallnak, hisz amatőr alkotóként 
nagy lelkierőre van szükség ahhoz, hogy munkánkat közszemlére állítsuk ki.
A Ki Mit Tud nemcsak egy megmérettetés, hanem annak a szimbóluma is, 
hogy egy új társaság alakult a kerületben. Ebben a társaságban új barátsá-
gok, ismeretségek szövődhetnek. E házban gyakran és sokan fordulnak 
meg, így a munkákat is sokan fogják majd megtekinteni. 
Az idei kiállítás egyértelmű „sztárja” Zsolnai József volt, aki ugyan első íz-
ben vett részt a rendezvényen, ám mind a négy munkáját kiemelkedő alko-
tásnak találták.
Három életképe - fogathajtók, szántás ökörrel, motorral működtetett favá-
gók - mellett egy cinóberszálakból készített intarzia fűződik a nevéhez. A 79 
esztendős alkotó Újpalota lakója, és ez idáig csak ismerősei tudtak rendkí-
vüli kézügyességéről.

Gyesen lévő anyukáknak különösen 
ajánlható a Pestújhelyi Közösségi Ház 
egyik kedves szolgáltatása, a legkiseb-
beknek szervezett zenés foglalkozás. 
A zenebölcsi nemcsak a babák zené-
re szoktatásának első lépése, de a kor-
társakkal való első találkozás színhelye 
is lehet.
Mintha babazsúr lenne a Pestújhelyi 
Közösségi Ház kistermében: kilenc kis-
gyermek játszik édesanyja mellett. Mé-
száros Mónika, a foglalkozás vezetője 
hamar magára irányítja a gyerekek fi-

gyelmét, és a foglalkozás már el is kez-
dődik. Sőt, elkezdődik valami egészen 
más is: a csecsemőkorból épp csak ki-
nőtt kisdedek szocializációja, közös-
ségbe illeszkedése, zenei nevelése.
Ami nekik csak remek móka, játék az 
anyuval, játék a hangokkal, a hang-
adásra képes kezükkel, lábukkal, szá-
jukkal, az egyben komoly tanulás is. 
Mondókák, kiszámolók, versikék, tré-
fás rigmusok, furulyával előadott, 
majd énekelt népdalok követik egy-
mást. Egy-egy rövid időre a kicsik ér-

deklődését is sikerül felkelteni az év-
századok alatt tökéletessé csiszoló-
dott dallamokkal.
Nincs fegyelmezés
A zenebölcsi foglalkozást kilenc hóna-
pos kortól négy éves korig ajánljuk – 
mutatta be Mészáros Mónika. – Első-
sorban olyan gyeden, gyesen lévő 
anyukák hozzák ide csemetéjüket, akik 
nem adják a kicsit bölcsődébe, óvodá-
ba egészen a kötelező iskola-előkészí-
tő óvodai évig. Ezek a heti alkalmak 
megteremtik annak a lehetőségét, hogy 
az otthon nevelkedő kisgyermek is 
megszokhassa a gyerekközösséget, 
elsajátíthasson alapvető viselkedési 
szabályokat, találkozhasson kortársai-
val. A zenebölcsi foglalkozásain alkal-
mazkodunk az életkori sajátosságok-
hoz, így itt nem kötelező megülniük, 
nincs fegyelmezés, hiszen a bölcsődés 
korú résztvevőktől nem is lehetne el-
várni a szabályokhoz való tökéletes al-
kalmazkodást. 
Ha fellép a hisztimanó
Félreértés lenne ugyanis azt gondolni, 
hogy ez valami bébi megőrző, vagy a 
babák szórakoztatására kitalált ren-
dezvény. A szülők aktív részvételét 
igényli, sőt, elsősorban az anyukák-
nak szól, egyfajta „anya-tanoda”, ahol 
a kismamák feleleveníthetik saját gyer-
mekkori emlékeiket, régi-új játékokat, 
mondókákat, dalocskákat tanulhat-
nak, ötleteket kapnak arra, hogyan 
mozgathatják, vigasztalhatják, foglal-

koztathatják a leghatékonyabban kis-
gyermeküket. 
Szinte mindenkiben benne él valahol 
mélyen az ősi dalkincsnek az ismerete, 
emléke, de „hogy is volt?” „csak az első 
sor jut eszembe” – segítség nélkül ne-
héz felidézni. Itt minden foglalkozásba 
más és más zenei anyagot szerkeszt 
bele a csoport vezetője, és mindenki 
megkapja papíron az aznap tanult játé-
kok leírását, a dalok, mondókák szöve-
gét, az elhangzott zenei részletek ere-
detét. Nemcsak a szöveg, a ritmus, de 
a hozzájuk kapcsolódó mimika, geszti-
kuláció, mozgás is kincs, hatalmas le-
hetőség, hiszen segíthet felfedeztetni a 
gyerekkel a testrészeit, a hangját, az 
irányokat – az egész világot. Minden 
órán 10-12 mondókát, gyermekdalt is-
mernek meg. Mónika figyel arra, hogy 
mindig legyen közöttük magyar népdal 
is – tapasztalata szerint ezek titkos 
fegyverként használhatók, ha a gyer-
meket elővenné a nehezen csillapítha-
tó „hisztimanó”. A népdalok, virágéne-
kek tiszta dallama kizökkenti a gyere-
ket a görcsös sírásból, felfigyel rá, elfe-
lejti a keservét – mondja a bébiszitter-
ként is nagy gyakorlatot szerzett zene-
pedagógus. 
Legalább ugyanolyan fontosak az itt 
szerzett szociális, pszichés tapasztala-
tok, élmények, melyek egyszerre fűzik 
szorosabbá az anya-gyermek kapcso-
latot, és lehetőséget nyújtanak az első 
közösségi élményekre is.

JÁTSSZUNK ZENÉT!

A XV. kerületi Önkormányzat és a BKIK 
helyi tagcsoportja által márciusban 
megrendezett megújuló energiák al-
kalmazásával foglalkozó szakmai kon-
ferencia beindította a kerületünkben a 
szervezők által remélt folyamatot. 
A szakemberek, a döntéshozók, és a 
felhasználók találkozóján a lehetőségek 
és az igények megismerése megkezdő-
dött, amely megfelelő alapot biztosít a 
sikeres megvalósításhoz. 
Ezt a konferencia második részében 
megtartott konzultáció is elősegítette, 
mert lehetőséget biztosított a részvevők 
számára az egyedi esetek megvitatásra 

és a személyes kapcsolatteremtésre.
A jelenlegi fűtésrendszerek költség-, és 
környezetkímélőbb megoldásokkal törté-
nő kiváltása különösen a kisebb lakókö-
zösségek és a civil szervezetek körében 
váltott ki élénk érdeklődést. A konferenci-
át követő napokban azonban számos 
családi ház tulajdonosa kereste meg a 
szervezőket kevésbé műszaki, mint in-
kább gyakorlati kérdések tisztázásának 
igényével. Ezek között minden esetben a 
megtérülési idő, mint fő szempont jelent 
meg, de az energiatakarékosság egyéb 
lehetőségei (ablakcsere, a falak utólagos 
szigetelése) is felmerültek.

A tapasztalatok igazolják, hogy egyre 
többen felismerték: az energiára fordí-
tott költségek jelentős csökkentését az 
abban szerepet játszó minden tényező 
egyidejű számbavételével lehet éssze-
rűen megvalósítani. Nincs általánosan 
alkalmazható recept, hiszen az épüle-
tek energiahasznosítása a műszaki tar-
talomtól és állapottól függően változó, 
valamint a tulajdonosok pénzügyi teher-
viselő képessége is meghatározó.
A további feladatunk egyértelművé vált: 
folytatjuk a tájékoztatást, de most már a 
lakosság körében. Ez a szándékunk 
megegyezik a Rákospalotáért Közhasz-

nú Egyesület törekvéseivel, amely ké-
réssel fordult az Önkormányzathoz és a 
BKIK tagcsoportjához egy közös tájé-
koztató előadás megrendezésének ja-
vaslatával. Megállapodtunk, hogy
2007. május 8-án 17 órakor a Bo-
gáncs utcai iskolában szakértők köz-
reműködésével lakossági fórumot 
rendezünk a „Megújuló energiák 
hasznosítása a lakóházakban” cím-
mel, amelyre minden érdeklődőt sze-
retettel várunk.   

Szántai Sárközi Ambrus
BKIK Helyi Tagcsoport

Elnökségi tagja

LAKOSSÁGI FÓRUM AZ ENERGIA-MEGTAKARÍTÁSRÓL

Ki ne szeretne olyan szakmát sze-
rezni, amellyel biztonságosan el-
helyezkedhet, megélhetést talál-
hat magának, akár az ország ha-
tárain kívül is? A Paulay Alapít-
vány által fenntartott iskola ebben 
segíthet.
1997 óta működik a XV. kerületben 
a Paulay Alapítvány.  Elsődleges 
célja a magyar és a határon túli fi-
atalok esélyegyenlőségének biz-
tosítása a nemzetközi munkaerő-
piacon; munkatársai ezért hozták 
létre az Angol - Magyar Képző és 
Továbbképző Központot. Ebben a 
szakképző intézményben OKJ 
alap, közép, felsőfokú és nemzet-
közi képzéseket nyújtanak a hall-
gatóknak, elsősorban érettségi-
zetteknek, de az alapképzésre 
már 16 éves kortól is lehet jelent-
kezni. Egy és két éves képzések 
egyaránt folynak, angol nyelv- szá-
mítástechnika-informatikai terüle-
ten valamint vendéglátó és ide-
genforgalmi szakmákban. 
A jövőbeni célunk mihamarabb 
még gyakorlat-orientáltabb kép-
zést biztosítani a hallgatóknak. 
Ehhez hazai és külföldi oktatókból 
álló, nemzetközileg elismert szak-
embergárdát biztosítunk. Több 
külföldi (angol, svájci, francia) in-
tézménnyel tartunk fenn jó kap-
csolatokat, ezek segítenek az uni-
ós elvárásoknak megfelelő kép-
zettséget, gyakorlatot és ezekről 
megfelelő referenciát nyújtani a 
hallgatóknak. 
A nemzetközi képzések megfelel-
nek a City and Guilds vizsgaköz-
pont követelményeinek. Nemzet-
közi képzéseinket mindazoknak 
ajánljuk, akik nemzetközi környe-
zetben szeretnének elhelyezked-

ni, akár itthon, akár külföldön. 
Megoldást jelenthet azoknak is, 
akik sima érettségi után szakmát 
szeretnének tanulni, vagy tovább 
szeretnék képezni magukat vá-
lasztott szakmájukban, növelni 
akarják esélyeiket külföldi munka-
vállalás esetén. 
Felső korhatár nincs, így akár gyes 
mellett is elvégezhető egy-egy 
képzés.
Ha az iskola által biztosított lehe-
tőségek valamelyike felkeltette az 
érdeklődését, személyesen is in-
formálódhat az iskolában (1154 
Bp., Kozák tér 13-16. Tel: 414-04-
04 e-mail: info@bhtec.hu az április 
21-én tartandó Nyílt Napon, vagy 
az önkormányzat honlapján, ahol 
rendszeresen közzéteszi híreit, 
ajánlatait az iskola.
Az önkormányzat által kezdemé-
nyezett Civil Napon, június 9-én is 
találkozhatnak az iskola munkatár-
saival.

LEHETŐSÉG SZAKMASZERZÉSRE

A kerület életéhez kapcsolódó
észrevételeiket, 

vagy a hivatali ügyekkel összefüggő 
kérdéseiket a polgárok az 

önkormányzat

ZÖLD SZÁMÁT
tárcsázva is elmondhatják.

Dr. Pálinszki Antal 
alpolgármester,

Lindner Gusztáv 
osztályvezető

május 21-én 13-17 óra között,
személyesen fogadja az érdeklődők

kérdéseit az ingyenesen hívható
06-80-203-804
-es telefonszámon

TÁJÉKOZTATÓ
A VIZITDÍJ VISSZATÉRÍTÉSÉRÕL
A 4/2007.(I.22.) Korm. rend. ren-
delkezik a vizitdíjak visszatérítésé-
ről, melyet a jegyző hatáskörébe 
utalt, ezért erről az alábbiakban 
tájékoztatom a kerület lakosságát.
Amennyiben a biztosított a jogsza-
bályban meghatározott nyugtával, 
illetőleg számlával igazolja, hogy 
az adott naptári évben általa 
igénybevett háziorvosi ellátásért 
(ideértve a fogászati alapellátást 
is), illetve a járóbeteg-szakellátá-
sért vizitdíjat legalább már 20-20 
alkalommal fizetett, a 20. alka-
lom feletti ellátások után fizetett 
vizitdíjak összegét visszaigé-
nyelheti. 
A 20 alkalmat a háziorvosi ellátá-
sok (ideértve a fogászati alapellá-
tást is) és a járóbeteg-szakellátá-
sok (ideértve a fogászati szakellá-
tást is) tekintetében külön-külön 
kell figyelembe venni. 
A biztosított - a nem emelt össze-
gű - vizitdíj visszatérítése iránti 
kérelmet a lakóhelye, ennek hiá-
nyában tartózkodási helye szerinti 
illetékes települési önkormányzat, 
illetve fővárosi kerületi önkor-
mányzat jegyzőjénél terjeszthe-
ti elő. A kérelmet legkésőbb a 
tárgyévet követő 60 napon belül 
lehet előterjeszteni, a határidő el-
mulasztása jogvesztő.
Kerületünkben vizitdíj visszaigény-
lését a Polgármesteri Hivatal Ügy-
félszolgálati Irodáján (Bp. XV. 
Szőcs Á u.6-10.) félfogadási idő-
ben lehet intézni az adott forma-
nyomtatványon. (A formanyomtat-
vány letölthető a kerület honlapjá-
ról is.)
Az Ügyfélszolgálaton a félfogadási 
idő: 
      hétfő:  8 - 18 óráig
      kedd:     8 - 16.30
      szerda:   8 - 18
      csütörtök:   8 - 16.30
      péntek: 8 - 11.30
A formanyomtatványon nyilatkozni 
kell arról, hogy a vizitdíj összegének 
visszatérítését postai úton vagy házi 
pénztárban történő kifizetéssel kéri a 
biztosított. 
A házi pénztár nyitvatartási ideje: 
    hétfő:         13,30 - 17 óráig
    szerda:        8,30 - 15,30
       péntek:        8,30 - 11,30 óráig
Az eljárás illeték-és költségmentes. A 
jegyző vizitdíjjal kapcsolatos döntésé-
vel szembeni fellebbezést az Egész-
ségbiztosítási Felügyelet bírálja el.

Dr. Nagy Antal
jegyző
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Budapest Főváros XV. kerület Rákospa-
lota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzata
Képviselő-testületének 

9/2007. (IV. 11.) 1 ök. rendelete 
a szociális szolgáltatásokról 

szóló 7/2005. (IV. 4.) ök. rendelet módo-
sításáról 

A Budapest Főváros XV. kerületi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete (a továbbiak-
ban: Önkormányzat) a szociális szolgálta-
tásokról szóló 7/2005. (IV.4.) ök. rendeletét 
(továbbiakban: R.) a következők szerint 
módosítja:

1. §
Az R. 1. §-ának helyébe a következő ren-
delkezés lép:
„E rendelet célja, hogy az Szt.-ben foglalt 
elvek és feladatok figyelembevételével sza-
bályozza az Önkormányzat által biztosított 
szociális szolgáltatások formáit, az ellátá-
sok igénybevételének rendjét, az ellátáso-
kért fizetendő térítési díjakat és az intéz-
mények, szolgáltatók szakmai munkájának 
ellenőrzését.” 

2. §
(1) Az R. 3. §-a (1) bekezdésének bevezető 
szövege helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat az általa fenntartott 
szociális intézményekben a következő szo-
ciális szolgáltatásokat biztosítja:”
(2) Az R. 3. §-ának (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Önkormányzat által ellátási szerző-
dés útján biztosított szociális szolgáltatá-
sok a következők: 
a) szociális alapszolgáltatások:
aa) pszichiátriai illetve szenvedélybetegek 
közösségi alap-ellátása,
ab) pszichiátriai és szenvedély-betegek 
nappali ellátása,
b) szakosított ellátások:
ba) hajléktalan családok átmeneti és haj-
léktalanok éjjeli szállása,
bb) pszichiátriai és szenvedély-betegek át-
meneti otthoni ellátása.”

3. §
 (1) Az R. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat által fenntartott Egye-
sített Szociális Intézmény (a továbbiakban: 
ESZI) alapszolgáltatási központ, melynek 
szociális és gyermekvédelmi szolgáltatást 
nyújtó telephelyeit e rendelet 1. mellékleté-
nek I. része tartalmazza.”
(2) Az R. 4. §-ának (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(4) Az ellátási szerződés útján biztosított 
szociális szolgáltatást nyújtó szervezet 
megnevezését és a szolgáltatásnyújtás te-
lephelyeit e rendelet 1. sz. mellékletének II. 
része tartalmazza.”

4. §
Az R. 7. §-ának (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat által biztosított szo-
ciális szolgáltatások intézményi térítési dí-
ját, illetve a szolgáltatások igénybevétele 
esetén fizetendő  személyi térítési díjak 
mértékét minden év március 31-ig a Kép-
viselő-testület állapítja meg, mely összeg 
év közben egy alkalommal korrigálható, ha 
azt a szolgáltatási önköltség tárgyidőszaki 
változása indokolja.”

5. § 
(1) Az R. 8. §-ának (1)-(2) bekezdése helyé-
be a következő rendelkezés lép:
„(1) A 3. § (2) bekezdése szerinti szociális 
szolgáltatások személyi térítési díj mente-
sek.
(2) A házi segítségnyújtásért, a jelzőrend-
szeres házi segítség-nyújtásért, valamint 
az idősek klubjában igénybevett étkezésért 
személyi térítési díjat nem kell fizetni, ha az 
igénybevevő havi jövedelme az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem 
haladja meg.”
(2) Az R. 8. §-ának (4)-(5) bekezdése helyé-
be a következő rendelkezés lép:
„(4) Csökkentett személyi térítési díjat kell 
fizetnie az étkeztetésért annak a szociáli-
san rászorultnak, aki 
a) 75. életévét betöltötte,
b) családjában az egy főre jutó jövedelem 
összege nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
200 %-át,
c) egészségi állapota, fogyatékossága, 
pszichiátriai vagy szenvedélybetegsége 
miatt önmaga vagy eltartottja legalább napi 
egyszeri meleg étkezéséről nem képes 
gondoskodni, 
feltéve, hogy esetében az a)-c) pontokban 
foglalt feltételek közül legalább kettő egy-
idejűleg fennáll.
(5) A szociális rászorultságtól függő ellá-
tások igénybevételére irányuló kérelemhez 
mellékelni kell
a) egészségi állapoton alapuló szociális rá-
szorultság esetén az egészségi állapoton, 

1  Elfogadta a Képviselő-testület 2007. március 
28-i ülése, hatályos 2007. április 11-től.

illetve betegségen alapuló szociális rászo-
rultság igazolásának szabályairól szóló 
11/2006. (XII.27.) SZMM rendelet mellékle-
te szerinti igazolást,
b) fogyatékosság esetén az ellátás megál-
lapítását, illetve folyósítását igazoló okiratot 
vagy az ellátás megállapításának alapjául 
szolgáló, a fogyatékosság fennállását iga-
zoló szakvéleményt,
c) pszichiátriai vagy szenvedély-betegnél a 
pszichiáter vagy neurológus szakvélemé-
nyét,
d) a jövedelmi helyzettől függő ellátásoknál 
a jövedelem típusának megfelelő igazolást: 
da) rendszeres jövedelemnél az utolsó há-
rom havi nettó jövedelem igazolását, 
db) egyéb jövedelemnél a megelőző egy 
évre vonatkozó igazolást.”
(3) Az R. 8. §-ának (9)-(10) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:
„(9) Amennyiben a szociális rászorultság 
több feltétel egyidejű fennállásán alapul, va-
lamennyi feltételt külön-külön kell igazolni.
(10) Az intézményvezető a szociális rászo-
rultság fennállását a szolgáltatás igénybe-
vételét megelőzően, valamint az igénybevé-
tel során legalább kétévente megvizsgálja.”
(4) Az R. 8. §-a a következő (11) bekezdés-
sel egészül ki:
„(11) Az intézményi illetve a személyi téríté-
si díjak összegét e rendelet 2. sz. melléklete 
tartalmazza.”

6. §
(1) Az R. 10. §-ának (1) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(1) A személyi térítési díj összegét tartós 
betegség, kórházi ápolás, haláleset vagy 
legalább 20 %-os jövedelemcsökkenés 
esetén az intézményvezető legfeljebb egy 
év időtartamra és legfeljebb 50 %-kal mér-
sékelheti.”
 (2) Az R. 10. §-ának (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2) A személyi térítési díj (1) bekezdés sze-
rinti esetekben történő elengedését - az Ön-
kormányzat vagyonáról, a tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló önkormányzati rendelet 
szerint - a Szociálpolitikai és Egészségügyi 
Bizottság javaslata alapján a polgármester 
vagy a Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
engedélyezheti.”

7. §
Az R. 11. §-ának d) pontja helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:
„d) minden évben az ellátási szerződés sze-
rinti időpontokig jóváhagyja az ellátási szer-
ződés alapján végzett tevékenységről szóló 
szakmai és pénzügyi beszámolót.”

8. §
Az R. 12. §-át megelőző alcím helyébe a 
következő alcím lép:

„Orvosi ellátás”
9. §

Az R. 1., 2., 3., 4. sz. mellékletei helyébe e 
rendelet 1., 2. sz. mellékletei lépnek.

Záró rendelkezések
10. §

(1) E rendelet a kihirdetése napján lép 
hatályba, azzal, hogy a szociális rászorult-
sággal kapcsolatos rendelkezéseit az új 
igénylőkre kell alkalmazni, és a szociális 
szolgáltatásokat 2006. évben is igénybe 
vevő személyekre 2008. január 1-jéig a 
2006. december 31-én hatályos szabályok 
vonatkoznak.
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejű-
leg hatályát veszti az R.
a) 3. §-a (1) bekezdése a) pontjának aa) 
alpontja,
b) 7. §-ának (2) bekezdése,
c) 10. §-ának (3)-(4) bekezdése,
d) 12. §-a.
(3) E rendelet hatálybalépésével egyide-
jűleg a Képviselő-testület Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 15/2003. 
(IV.1.) ök. rendelete 8. sz. mellékletének II. 
részében a Szociálpolitikai és Egészség-
ügyi Bizottság hatásköri jegyzéke szociális 
szolgáltatások alcímének 
a) 2-4. pontja hatályát veszti,
b) 5. pontja helyébe e rendelet 6. §-a (2) be-
kezdésének szövege lép,
c) 10. pontja helyébe e rendelet 7.§-ának 
szövege lép.
Dr. Nagy Antal                Hajdu László
      jegyző                        polgármester

1. sz. melléklet a 7/2005. (IV. 4.) 
ök. rendelethez
1. sz. melléklet 

Budapest Főváros XV. ker. Önkormány-
zat Képviselő-testületének 

9/2007. (IV. 11.) ök. rendeletéhez
Személyes gondoskodást nyújtó 

szociális szolgáltatások telephelyei
I.

Az Egyesített Szociális Intézmény szo-
ciális és gyermekvédelmi szolgáltatást 

nyújtó telephelyei
Házi Gondozó Szolgálat - 1158 Bp. Klebels-
berg K. u. 20/a.
Speciális Étkezde és nappali melegedő - 

1156 Bp. Kontyfa u. 3.
Újpalotai Családsegítő Szolgálat - 1157 Bp. 
Árendás köz 4-6.
Munkanélküli Fiatalok Tanácsadó Irodája - 
1156 Bp. Kontyfa u. 3.
Háztartási Adósságkezelő Tanácsadó - 
1157 Bp. Árendás köz 4-6.
Tartós Munkanélkülieket Segítő Szolgálat 
- 1156 Bp. Kontyfa u. 3.
Idősek Klubja - 1156 Bp. Kontyfa u. 3.
Idősek Klubja - 1158 Bp. Klebelsberg K. u. 
20/a.
Idősek Klubja - 1154 Bp. Arany J. u. 51.
Értelmi Fogyatékosok Napközi Otthona - 
1157 Bp. Árendás köz 4-6.
Fejlesztő Gondozó Központ - 1158 Bp. Mol-
nár V. u. 94-96.
Gondozóház - 1157 Bp. Erdőkerülő u. 34.
„Fióka” Gyermek- és Ifjúságjóléti Központ 
- 1155 Bp., Kolozsvár u. 4/b.

II.
Ellátási szerződés szerinti szociális 

szolgáltatás és annak telephelye
Szociális és Rehabilitációs Alapítvány: 
Szociális Gondozási Központ - 
1151 Bp., Aporháza u. 63.
Hajléktalan Rehabilitációs Otthon - 
1224 Bp., Zagyva u. 6/B.
Félúton Alapítvány: 1172 Bp., Liget sor 26.
Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali 
és átmeneti ellátása 
Humán Sztráda Kht.: 1172 Bp., Liget sor 
26.
Pszichiátriai és szenvedélybetegek közös-
ségi alapellátása 
2. sz. melléklet a 7/2005. (IV. 4.) ök. rende-
lethez

2. sz. melléklet 
Budapest Főváros XV. ker. Önkormány-

zat Képviselő-testületének 
9/2007. (IV. 11.) ök. rendeletéhez

Intézményi2* és személyi térítési díjak 
2007. évben

I. Étkeztetés 
Intézményi térítési díj: 99,-Ft/fő/nap, ház-
hozszállítással: 139,-Ft/fő/nap.
Személyi térítési díj: 
317,-Ft+ÁFA=380,-Ft/nap,
házhoz szállítással: 522,- Ft/nap.
Csökkentett személyi térítési díj: 
99,-Ft/nap,
házhoz szállítással: 139,-Ft/nap.
II. Házi segítségnyújtás
Intézményi térítési díj: 720,50,-Ft/óra
Személyi térítési díj:  
Egy főre jutó jövedelem:    Fizetendő összeg:
27.131,-Ft - 40.695,-Ft        200,-Ft/óra,
40.696,-Ft - 54.260,-Ft        300,-Ft/óra,
54.261,-Ft - 67.825,-Ft        500,-Ft/óra,
67.826,-Ft - 81.390,-Ft        600,-Ft/óra,
81.390,-Ft felett         721,-Ft/óra,
de legfeljebb az Szt. 63. § (4) bekezdése 
szerinti szociálisan rászorult igénybevevő 
rendszeres havi jövedelemének 20 %-a.
III. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
Intézményi térítési díj: 8.952,-Ft/hó/fő.
Személyi térítési díj: 8.952,-Ft/fő/hó, de 
legfeljebb az Szt. 64. § (4) bekezdése sze-
rinti szociálisan rászorult igénybevevő rend-
szeres  havi jövedelmének a 2 %-a.
IV. Idősek gondozó háza (átmeneti elhe-
lyezést nyújtó intézmény)
Intézményi térítési díj: 4.243,60,-Ft/fő/nap.
Személyi térítési díj: 59.835,-Ft/fő/hó, de 
legfeljebb az igénybevevő havi jövedelemé-
nek a 60 %-a.
V. Idősek klubja
Intézményi térítési díj: 1.151,-Ft/fő/nap.
Személyi térítési díj:

Egy főre jutó jövedelem: 
27.131,-Ft - 40.695,-Ft

Fizetendő összeg: 
reggeli      18,10,-Ft+ÁFA = 22,-Ft/fő/nap,
ebéd       63,40,-Ft+ÁFA = 76,-Ft/fő/nap,

Egy főre jutó jövedelem: 
40.696,-Ft - 54.260,-Ft 

reggeli       36,20,-Ft+ÁFA =   44,-Ft/fő/
nap,
ebéd       126,80,-Ft+ÁFA = 152,-Ft/fő/nap,

Egy főre jutó jövedelem: 
54.261,-Ft - 67.825,-Ft 

reggeli      72,50,-Ft+ÁFA =   87,-Ft/fő/nap,
ebéd       253,60,-Ft+ÁFA = 304,-Ft/fő/nap,

67.825,-Ft felett
reggeli      90,60,-Ft+ÁFA = 109,-Ft/fő/nap,
ebéd       317,00,-Ft+ÁFA = 380,-Ft/fő/nap,
de legfeljebb az igénybevevő havi jövedele-
mének 30 %-a.
VI. Fejlesztő Gondozó Központ
Intézményi térítési díj: 5.165,50,-Ft/fő/nap.
Személyi térítési díj: 
Kerületi lakóhellyel rendelkezőknek:
149,00-Ft+ÁFA  = 179,-Ft/fő/nap.
Kerületi lakóhellyel nem rendelkezőknek: 
398,60,-Ft+ÁFA = 478,-Ft/fő/nap.
VII. Értelmi Fogyatékosok Napközi Ott-
hona
Intézményi térítési díj: 4.593,-Ft/fő/nap.
Személyi térítési díj: 147,-Ft/fő/nap.

2 * Intézményi térítési díj: a szolgáltatási 
önköltség és a normatív állami hozzájárulás 
különbözete.

ÖN MÁR 
RENDELKEZETT 

ADÓJA 1%-ÁVAL?
Ha még nem, akkor segítünk kiválasztani azt a civil szervezetet amelynek javára 
rendelkezhet. Amennyiben az alábbi szervezetek közül választ, akkor az Ön személyi 
jövedelemadójának 1%-a a XV. kerületben kerül felhasználásra.
Szervezet neve adószáma
„Értelmes Életért” Alapítvány 18000294-1-42
„Lehetőség a Rászorulóknak” Közhasznú Alapítvány 18168138-1-42
„Szülők, Tanítványok a Kolozsvár úti Iskoláért” Alapítvány 18009626-1-42
Az Egészségesebb, Esztétikusabb Környezetért Alapítvány 18160594-1-42
CIVITALIS Egyesület 18082920-1-42
CORTEX Alapítvány az Agysérültek Rehabilitációjáért 19671327-1-42
Egészségmegőrző Egyesület 18178326-1-42
Ép Lélek, Egészséges Test Alapítvány 18157633-1-42
Forrás-Bogács Alapítvány 18165623-1-42
Hátrányos Helyzetűek Alternatív Műhelye 18155583-1-41
Holnap Már Késő Környezetvédelmi Alapítvány 18074181-2-42
Ifjúsági Caritas Egyesület 18238231-1-43
Magyar Kékkereszt Egyesület 18075838-1-42
Micimackó és a Természet Alapítvány 18161265-1-42
Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete 18074583-1-42
 Palotai Polgárőrség Bűnmegelőzési és Önvédelmi Egyesület 19651910-1-42
Palotai Sporthorgász Egyesület 18165353-1-42
Periféria Alapítvány 19676748-1-42
Rákospalota-Pestújhely-Újpalota Közrend és Vagyonvédelmi  

Kiemelkedően Közhasznú Közalapítvány 18002564-1-42
Segítsd az Iskoládat Közhasznú Egyesület 18165960-1-42
Szociális és Rehabilitációs Alapítvány 18167429-1-42
Toronyhír Újpalotai Média Alapítvány 19702322-1-42
UJPA Stoma Klub Egyesület 18094299-1-42
Újpalotaiak Baráti Köre Művelődési és Érdekvédelmi Egyesület 19010241-1-42
Viwal Tanoda Kézműveseket Képző Közhasznú Egyesület 18246544-1-43
Zene-Tánc-Mozgás Kulturális Egyesület 18235960-1-43
Őszirózsa Alapítvány 18054389-1-42
ATHOSZ Művészeti-Közéleti és Irodalmi Társaság 18162778-1-42
Polgári Érdekképviseleti Egyesület 18160491-1-42
Magyar Díszmadártenyésztők Országos Szövetsége H-1 

Rákospalotai Madárbaráti Egyesülete 18173675-1-42
56-os Szövetség XV. ker. Szervezete 19637729-1-01
Rákospalota-Pestújhely-Újpalota Környezetvédelmi Közalapítvány 18043389-1-42
VIVA-VOCE Alapítvány 18162493-1-42
Csutkababa Alapítvány 18165025-1-42
Együtt a Gyermekekért, az Egészségért Alapítvány 18054578-1-42
POFOSZ 19006808-1-41
Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület 18182020-1-42
Tavasz Kórus Alapítvány 18014149-1-42
Északi Fény Természetjáró Egyesület 18164196-1-42
Rákospalotáért Közhasznú Egyesület 18170438-1-42
SZÖVTÁRS 18174755-1-42
Korszerű Tudással Építsd a Jövőnket Alapítvány 19677732-1-42
Palotai Önvédelmi Védegylet 19677983-1-42
Magyar Lupus Egyesület 18157860-1-42
Magyarországi Szocialista Romák Szervezete 18038093-1-42
Paulay Alapítvány 18060535-1-42
Pestújhelyi Sport Club 18173792-1-42
Hartyán DSE 19001669-1-42
Nyújtsd a Kezed Alapítvány 19663856-1-42
ClubNetCet Internetes Ismertterjesztő Egyesület 18385742-1-04
Kontyfa Sportiskola Egyesület 18168468-1-42
Palota Röplabda Sport Club 18060030-1-42
Szabó Miklós Lelkipásztor Szellemi Hagyatékát Őrző Alapítvány 18175653-1-42
A Holnap Egészséges Gyermekeiért Alapítvány 18155291-1-42
Gondoskodás Gyermekeinkért Alapítvány 18156209-1-42
Létminimum Alatt Élők Társasága 18483534-1-42
Nádastóparki Óvodai Alapítvány az Egészséges Gyermekekért 18166772-1-42
Nihon Újpalotai Sportegyesület 18178670-1-42
Neptun Alapítvány 19664266-1-42
Hartyán Alapítvány az Iskoláért 18041789-1-42
Legea-Bullbózerek Unihockey Club Budapest 18434059-1-42
Alapítvány az Ifjúság Tánc és Zeneművészeti Neveléséért 19671413-1-42
„KUCI” Kisállatmenhely Alapítvány 18170342-1-42
Észak-pesti Környezetvédelmi, Kulturális és Szabadidősport Egyesület 18188923-1-42
Szatinai Közművelődési Egyesület Aranyszamár Színháza 18310524-2-43
Hétszín-Virág Alapítvány a XV. kerületi Bölcsődékért 18185171-1-42
Jézus Szíve Alapítvány 18015786-1-42
Korona Művelődési, Kulturális és Oktatási Alapítvány 18184280-1-42
Mini Manó Óvodai Alapítvány 18156993-1-42
Pestújhelyi Iskoláért Alapítvány 18054815-1-42
Pro Schola Georgius Dózsa Alapítvány 19668291-1-42
Palota Szklerózis Multiplex Egyesület 18183605-1-42

Ha többet szeretne tudni valamelyik szervezetről, keresse Avarkeszi Béla civil referenst 
a 305 3125-ös telefonszámon, 

vagy az avarkeszi.bela@bpxv.hu e-mail címen.
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PROGRAMAJÁNLAT
„Ki mit tud?” DÖNTŐ

Bizonyára értesültek arról, hogy a „ MI 
ITT VAGYUNK! „ nyugdíjas „Ki Mit Tud?” 
rendezvénysorozatunk elődöntői befeje-
ződtek. Színvonalas és nemes versen-
gés volt jellemző az előző időszakra. El-
érkeztünk a várva várt döntőhöz, amely-
ben Újpest, Rákospalota, Újpalota leg-
jobbjai mérik össze tudásukat, tehetsé-
güket május 11-én (pénteken) 13 órától 
az Ady Endre Művelődési Központban 
( IV. Tavasz u. 4.). Jegyek - a nagy érdek-
lődésre való tekintettel - korlátozott 
számban május 2-től igényelhetők sze-
mélyesen az MSZP XV. kerületi irodájá-
ban az Eötvös u. 8. szám alatt hétfőtől-
péntekig 10:00 és 16:00 óra között, vagy 
érdeklődni lehet telefonon a 307-6320-
as számon. Szeretettel várjuk Önöket 
egy szórakoztató, vidám rendezvényre!

Hajdu László és Kiss Péter 
országgyűlési képviselők

✷
Tájékoztatom a kerületi lakosait, hogy 
fogadóórám időpontja megváltozott: má-
justól minden hónap első keddjén 17 
órától várom az érdeklődőket a Hubay 
tér 4 sz. alatti irodánkban.
Mihály Zoltán önkormányzati képviselő

✷
Átláthatóbb a gázművek új számlája

A Fővárosi Gázművek Zrt. néhány hó-
napja befejezte elszámolási rendsze-
rének átalakítását. Az éves elszámolás 
bevezetésével a fővárosi cég célja az 
volt, hogy a fogyasztók előre számolni 
tudjanak a várható kiadásokkal, hiszen 
így az év 11 hónapjában ugyanannyit 
kell fizetniük. A gázművek szerint az új 
rendszer bevezetése sikeres volt, hiszen 
ügyfeleik 85 százaléka szavazott bizal-
mat az éves elszámolásnak. A gázművek 
ugyanakkor továbbra is arra hívja fel ügy-
felei figyelmét, hogy a megajánlott éves 
fogyasztási érték megváltoztatható. Ezt 
akkor célszerű kérni, ha megváltoznak 
az úgynevezett fogyasztási szokások; 
például új gázkészüléket vesznek, vagy 
új családtag érkezik. Eddig a fogyasztók 
kevesebb, mint öt százaléka kívánt élni a 
változtatás lehetőségével. A változtatás 
részeként a cég új számlanyomtatványt 
is bevezetett, amelyet a visszajelzések 

szerint az ügyfelek kétharmada átlátha-
tóbbnak, érthetőbbnek tart.

✷
CSALÁDI NAP

Június 2-án (szombat) 10.00-15.00 óra 
között Családi Napot szervezünk a XV. 
kerület Árendás köz 4-6 szám alatt, az 
Újpalotai Családsegítő Szolgálat épü-
letében.  /piros 96-os busz Zsókavár 
úti megállója, a Rendelőintézet mögött/. 
Szeretettel várjuk Önt és Családját. Ha 
szeretne családjával eltölteni egy kel-
lemes napot, ha van kedve részt venni 
játékos vetélkedőnkön, ha szeretne 
megismerkedni az általunk nyújtható 
szolgáltatásokkal és ha kíváncsi milyen 
meglepetésekkel várjuk a nap folyamán. 
(rajzpályázat „Családom” címmel, sport, 
családi vetélkedő, közös ebéd . . . stb.) 
Jöjjön el, töltsük együtt a napot!

✷
Indonéz bemutatkozás az AC-ben

Osztrák, cseh, szlovák, román és szerb 
üzletembereket is fogadtak az AsiaCenter-
ben március végén, ahol negyven vállalat 
részvételével ünnepelte első születésnap-
ját az Indonéz bemutatóterem. Az Európá-
ban eddig ismeretlen indonéz cégek kon-
tinensünkön termékeik forgalmazására 
kerestek partnereket. E termékek között 
bútorokból, lakásfelszerelési cikkekből, 
kozmetikai és wellness termékekből, vala-
mint kézműipari darabokból válogathattak 
térségünk kereskedői. Muchlis Sjahminan, 
a budapesti Indonesian Trade Promotion 
Center igazgatója azt közölte, kormánya 
az idei évre 20%-os növekedést vár a bú-
torok és kézműves termékek exportjában.

✷
Lányok, asszonyok, kismamák!!!

Megálmodott kedvenc ruhájukat segítünk 
elkészíteni, régi ruhájukat átalakítani! 
Varrónőnk segítségével megtanulhatja a 
szabás-varrás alapjait, mellyel egyénivé, 
divatossá teheti az egész családja ruhatá-
rát és otthonát. A helyet és az eszközt mi 
biztosítjuk, a többi Önön múlik. Jöjjön el! 
Összejöveteleinket csütörtökönként 
tartjuk 11-14  óra között a Háztartás 
Klubban Első találkozó: 2007. május 
10. Mindenkit szeretettel várunk! To-
vábbi információ: Tel.: 414-0878 Újpalotai 
Családsegítő Szolgálat, Árendás köz 4-6. 

KERTÜNK UDVARUNK PESTÚJHELYI KÖZSÉGHÁZA 
(a jobboldali épület)

Az egykori Andrássy Gyula (ma Pestújhelyi) út és Tátra (ma József Attila) 
utca sarkán 1915-től bérelte, majd 1921-ben megvásárolta a község az 
eredetileg kávéházként működő impozáns épületet, s itt rendezte be az 
elöljáróság hivatalát. 1942-ben elköltözött innen az elöljáróság, de itt ma-
radt néhány kisegítő iroda, s a tűzoltóknak is itt volt az őrszobájuk. 1944. 
szeptemberében egy szerencsétlen baleset folytán fölrobbant. 1991-től 
nevezik a helyén kialakított teret Emlék térnek, s néhány éve a pestújhelyi-
ek minden év szeptember 19-én kegyelettel emlékeznek meg az ott bal-
esetet szenvedett helybeliekről.

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös utca 64-66. 
Tel: 307-7285, 307-6191

Görög táncház a Maskarades együttessel
május 12. 18-22 óra
Belépő: felnőtt 600 Ft, gyermek 400 Ft.
Gyermekruha Börze
május 13. 9-13 óra Belépés ingyenes
Gyermekszínház
Maszk Bábszínpad: Varázsló a kastély-
ban Május 20. 10.30 óra
Belépő: 600 Ft, családi jegy (3 fő) 1.500 Ft
KERTI KONCERT
Május 26-án 19-02 óra között
Jazz koncert, előtte-utána élőzene, vacso-
rázási lehetőség, mozizás a Csokonai új 
kertjében. Belépő: 1.000 Ft
Kezdő kubai Salsa tanfolyam 
Hétfő 20-21 óra, csütörtök 18.30-19.30 óra
Hölgyeket, urakat egyaránt várunk!
8 alkalmas bérlet: 6.400 Ft
Társastánc tanfolyam
szerda 17-18 óráig Ára: 3.000 Ft/hó
Baba-mama torna Kedd-csütörtök 9-10 
óra Tagdíj: 1800 Ft / 4 alkalom
Nyári táboraink - Megjelentek a szóró-
lapjaink! Jelentkezési határidő: május 31.
Számítógépes tábor
„Mesevár” kézműves tábor
Június 18-29., augusztus 21-27.  Ára ebéddel, 
uzsonnával: 12.000 Ft/1 hét, 21.000 Ft/2 hét
Tánc tábor
Június 18-22., augusztus 21-27. Ára ebéd-
del, uzsonnával: 12.000 Ft
Intenzív Salsa tábor 12-16 éveseknek
Június 25-29. Ára ebéddel, uzsonnával: 
12.000 Ft
Tűzoltó legyek, vagy katona?
Izgalmas helyeket ismerhetsz meg, ellá-
togatunk egy tűzoltó és egy honvéd lakta-
nyába, egy mentőállomásra és egy rendőr-
őrsre.  Július 2-6. Ára ebéddel, uzsonnával: 
12.000 Ft
Lovas tábor Fóton Június 18-22., július 2-
6. Ára ebéddel, uzsonnával: 25.000 Ft
Számítógépes tábor Balatonfüreden
Július 23-29. Ára: étkezéssel, szállással, 
utazással 34.000 Ft.

Pestújhelyi Közösségi Ház
1158 Szűcs István utca 45.

Tel: 419-2006
Nosztalgia buli Május 12-én 20-01 óráig
Az elmúlt negyven év slágereiből Lovasi 
Gábor válogat. Belépő: 900 Ft
Gyermekszínház
Május 18. 10 óra Muzsikáló esztendő    
KOMÁLÓ
Mese-játszó óvódásoknak és kisiskolások-
nak, játékkal, mondókával, hangszerbemu-
tatóval. Környei Alíz műsora. Belépő: 500 Ft
Egri Norbert fotókiállítása
Megtekinthető a Folyosó Galérián május 11-
ig, a nyitva tartással megegyező időben.
II. „Határtalan” Civil Nap
Május 12-én, 10-17 óráig
Erdélyi és kerületi civil szervezetek szakmai 
találkozója.  Délelőtt: Szakmai konferencia 
a civileket érintő legfontosabb kérdésekről. 
Délután: Tapasztalatcserével összekötött 
fórum, melynek témája a civil szervezetek 
aktív részvétele a helyi közéletben. 
Pestújhelyi Kispályás férfi-focibajnok-
ság Csak amatőr csapatok jelentkezését 
várjuk, 5+1 fő felállásban. Az első három 
csapat díjazásban részesül. Nevezési ha-
táridő: június 13. Nevezési díj: 2.000 Ft

Felhívás
A XV. Pestújhelyi Napok helytörténeti kiál-
lításán a hajdani pestújhelyi vendéglőket 
szeretnénk bemutatni. Kérünk mindenkit, 
akinek a témához kapcsolódó fotója, bár-
milyen tárgyi emléke van, a kiállítás idejé-
re bocsássa rendelkezésünkre! Aki ismer 
olyan személyeket, akik egykori vendéglős 
családok leszármazottjai, és tudja elérhe-
tőségüket, adja meg nekünk!

Újpalotai Közösségi Ház 
1158 Zsókavár utca 15. 

Tel: 410-0836
BABA MAMA TORNA
Játékos mozgás másfél - 3 éves gyerekek-
nek és szüleiknek szakképzett vezető irá-
nyításával csütörtökön 10-10.30 között. Ve-
zeti: Zólomi Krisztina Ára: 500 Ft /alkalom. 
Zeneovi
Zenés foglalkozás gyerekeknek 3- 6 éves 

korig hétfőnként 16.15 - 16.45 és 17-17.30 
óráig. Alkalmi jegy: 500 Ft, bérlet (4 alka-
lom): 1.800 Ft A foglalkozások helyszíne: 
Zöld Klub (XV. Hartyán köz 3.)
HASTÁNC Mindenkit szeretettel várunk, 
aki szeretne megismerkedni a keleti moz-
gásvilággal. Foglalkozások hétfőn és szer-
dán 18.30 órától, szombaton 10 órától. 
Alkalmi jegy: 1.000 Ft
ZSÓKAVÁR GALÉRIA
A Nevelési Tanácsadó és az Újpalotai Sza-
badidő Központ közös rendezvényei:
Május 15. 18 óra: Kemenesi Zsuzsa fotó-
művész „Nulladik születésnap” c. kiállításá-
nak megnyitója. Megtekinthető június 1-ig.
Május 22. 17 óra: Kende Hanna gyermek-
pszichológus előadása „A játék szerepe a 
gyermek testi-lelki fejlődésében” címmel. 

Kozák téri Közösségi Ház
1154 Gábor Áron utca 58/c

Tel: 410-5536
Kozák téri Nap május 19-én 10-21 óra 
között a Kozák téren.
Programok a színpadon: Mazsorett felvo-
nulás, Hip-Hop tánc bemutató, Zenei kon-
cert gyerekeknek, Bábszínház, Hastánc 
bemutató, Slágerdélután, Kabaré, Utcabál.
Fellép: a Vivace Mazsorett Csoport, a 
Rainbow Team Hip-hop Tánccsoport, a 
Buborék együttes, a Csöpp Színház, a 
Cassandra tánccsoport, a Mesekocsi 
Színház, Magyar Bálint, Maksa Zoltán, és 
a The Lumens együttes. Ezen kívül kéz-
műves játszóház, kutya agility bemutató, 
mini vidámpark, kézműves portékák vásá-
ra, büfé és sörsátor várja az érdeklődőket. 
A rendezvény ingyenesen látogatható.
A Csokonai Művelődési Központ intéz-
ményeinek részletes programját keres-
se honlapunkon: www.csokonaimk.hu

Palotai Művészeti Központ
Hubay Jenő Zeneiskola

1153 Bp., Bocskai utca 70-78.
Tel.: 271-0842 

Hubay Hangversenyterem
A Zeneiskola Tücsök- és Gitárzenekarának 
hangversenye május 11., 18.30 
Képzőművészeti Galéria
A Bernecebaráti Nemzetközi Képzőművé-
szeti Tábor kiállítása
május 16., 17.00

REKLÁMFOGYASZTÁS 
- CSAK KRITIKUSAN!

A reklámok mára a mindennapi éle-
tünk részévé váltak. Elég reggel be-
kapcsolni a rádiót, vagy a televíziót, 
elég végigmenni az óriásplakátokkal 
teletűzdelt utcákon, vagy akár elég, 
ha a postaládánkig sétálunk le; min-
denhonnan ajánlatözön árad felénk.
Felnőttként talán már megtanultunk 
tudomást sem venni a véget nem érő 
akciókról, végkiárusításokról vagy 
akár a hasonló utakon terjedő politikai 
üzenetekről. A gyerekekben azonban 
még nem fejlődött ki ez a természetes 
védekezőkészség, így a médiában 
hallott, látott információknak többnyi-
re hitelt is adnak. A képernyőn, vagy 
lapokban megjelenő ajánlatokról so-
kuk még elhiszi, hogy igazak, hogy 
valóban a legjobbat kapják, ha az 
adott játékot, könyvet vagy mobiltele-
font választják.
Az egyetlen mód, hogy megvédjük 
gyerekeinket a nap 24 órájában áradó 
ajánlatözöntől az, hogy megismertet-
jük velük a reklámok és a média ke-
reskedelmi természetét.
Ezzel a céllal indították útjára nemrég 
a Médiatudor elnevezésű programot, 
amely az alsó tagozatos tanulókat 
„médiatudatosságra”, a reklámok 
megértésére, kritikára, valamint a tu-
datos választásra neveli. Az oktatási 
tárca szakmai támogatását élvező ci-
vil, ingyenes program „nem profitori-
entált”. Így tehát nem állnak pénzéhes 
cégek a hátterében, és a gyerekek 
nem válnak egy újabb reklámkam-
pány áldozataivá, miközben például 
éppen a szlogenek erejéről tanulnak.
A nemzetközi oktatási programot si-
kerrel alkalmazták már több európai 
államban, így például Németország-
ban, Finnországban, vagy Svédor-
szágban, ám a régióban Magyaror-
szág az első, ahol elérhetővé válik.
A pedagógiai anyagot, amely egy ok-
tatófilmet is magába foglal, bármelyik 
iskola ingyenesen megrendelheti, ha 
ellátogat a www.mediatudor.net világ-
hálós oldalra.

 Májusban is bőven van dolgunk a kertben. Az idei száraz tavasz után továbbra is 
fontos az öntözés, a gyomtalanítás és ismét füvet kell nyírni. Ez utóbbi munka során gon-
dolhatunk arra, hogy a lenyírt fűből és más kerti zöld hulladékból komposztot készítünk. 
Ehhez nem kell különösebb felszerelés, hiszen elegendő a kert egyik szögletében kije-
lölni egy néhány négyzetméteres területet, ahol összegyűjthetjük a szerves hulladékot. 
A tetszőleges hosszúságú, körülbelül másfél méter széles komposztkazlat bizonyos 
időközönként meg kell lazítani, a szerves anyagot át kell forgatni, hogy minél több oxi-
génhez jusson, és a korhadási folyamatot meggyorsítsuk. Néhány átforgatás után a hul-
ladékok nagy része elbomlik, és barna, szagtalan, könnyen kiszórható komposzttrágya 
keletkezik, amellyel gazdagítani tudjuk a kert talaját. Ez a szerves trágya ingyen van, 
nem kell több ezer forintot fizetni istállótrágyára, ami ráadásul óriási hiánycikk. Nem csak 
a talaj tápanyagtartalmát növelhetjük, hanem annak szerkezetét is javíthatjuk, és így job-
ban megőrzi a nedvességet. Megfigyelhetjük, hogy aszályos időben a magas tápanyag-
tartalmú, szerves trágyával ellátott földeken a növények jobban bírják a vízhiányt.
 Aki még nem ültetett palántákat, még megteheti, hiszen a legtöbb helyen a fagyos-
szentekig várnak ezzel a munkával. Érdemes megbízható helyről vásárolni, megnyur-
gult, világos zöld, sárgás palántát ne vigyünk haza. Ezek nehezen vagy egyáltalán nem 
erednek meg, sok elpusztul közülük, lassabban fordulnak termőre és a betegségek, kár-
tevők is hamarabb megtámadják. Szárazság esetén a palánta helyét öntözzük be bőven, 
majd ültetés után is locsoljuk meg a tövét, és húzzunk oda száraz talajt, hogy ne csere-
pesedjen, repedezzen meg a talaj, mert akkor hamar elpárolog a víz. 
 Most ültethetünk paradicsomot, paprikát, zellert és padlizsánt. A paradicsomot már 
ültetés után érdemes kikarózni, nehogy megdőljön egy nagyobb szélben, vagy a bő ter-
més miatt. Így szebb és bővebb termésre számíthatunk, hiszen a napfény is jobban se-
gíti az érést. Sokan eltávolítják a hónaljhajtásokat, hogy laza lombozat fejlődjön, mert 
így a gombabetegségek kisebb eséllyel támadják meg a növényeket, még esős időben 
is. Fontos, hogy ne arra a területre kerüljön a paradicsom, ahol tavaly is volt, mert a kór-
okozók így nehezebben találnak rá. Ez vonatkozik a paprikára is, amely az egyik legigé-
nyesebb zöldségnövényünk. A paradicsomnál még jobban kedveli a tápanyagban gaz-
dag talajokat, a sok vizet és a nagy meleget. Májusban többször is kezünkbe kell venni 
a permetező gépet, hiszen az enyhe télben átteleltek a kártevők és kórokozók. Az idén 
gondot okoz a cserebogár, lárvája a növények gyökerét rágja el. Sok helyen levéltetvek 
lepik el a növényeket, jól bevált rovarölő szerekkel védekezhetünk ellenük.

HAT KILOMÉTER ZAJVÉDŐ FAL ÉPÜLHET
Az M3-as autóút bevezető szakaszán élők fokozott zajterhelése miatt a Fővá-
rosi Önkormányzat egy újabb zajvédő falszakasz megépítését tervezi a Nor-
vég Alap forrásaiból.
A beruházás miatt Budapestre látogató Tore Laugerud értékelő biztos nem-
rég az érintett városvezetőkkel, Hagyó Miklós főpolgármester-helyettessel, 
Hajdu László XV.  és Weinek Leonárd XIV. kerületi polgármesterrel találko-
zott.
A szakemberek az vizsgálták, hogy a fal milyen mértékben csökkentheti a je-
lenlegi zajszintet, és milyen módon javíthatja az M3-as bevezető szakasza 
mentén lakók életminőségét.
A mostani látogatás után a pályázatot várhatólag nyár közepén értékelik 
Brüsszelben.
A XIV. kerület Kacsóh Pongrác út és a XV. kerület Szentmihályi út közötti sza-
kaszon megépítendő zajvédő fal 1.100 főút menti otthon több mint négyezer 
lakójának védelmét, nyugalmát biztosíthatja.
Az úgynevezett Norvég Alaphoz benyújtott, közel 4 millió eurót igénylő pályá-
zat megvalósításához a főváros 178 millió forint forrást biztosítana. A hat kilo-
méter hosszú zajvédő fal - kedvező döntés esetén - akár már 2008-ban meg-
épülhet. 

A  Rákospalotáért Közhasznú Egyesület  idén 7. alkalommal hirdeti meg 
a „Kertváros legszebb kertje 2007” kert- és portaszépítő versenyét.

Kategóriák: 
 1. hagyományos kert (virágos előkert, haszonkert, gyümölcsös);  2. díszkert; 
 3. gyermek/állatbarát kert;        4. közösségi kert (társasházi saját tulajdonú);

5. leggondozottabb ipar/vállalkozási terület.
(A meghirdetett kategóriák a jelentkező kertek besorolhatóságától függően 
változhatnak a zsűrizés folyamán.) 
Jelentkezés: tel: 306-8448, e-mail: szimonildi@hotmail.com vagy szimonildi@
gmail.com; postacím: 1151 Budapest, Károlyi Sándor út 140. 
Jelentkezési határidő: 2007. május 20. 
Zsűrizés időpontja: várhatóan május utolsó vagy június első hétvégéje (min-
den jelentkezőt személyesen értesítünk). Reményeink szerint, zsűritagjaink 
között üdvözölhetjük Lovas Katalint, a Nők Lapja  kertészeti szakértőjét, aki 
egyben a  Pestújhelyi Kertbarát Kör tagja.
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KÖZGYŰLÉSI MEGHÍVÓ
Az Eurodiák Szövetkezet 

(székhely: 1158 Budapest, Drégelyvár u. 6.)
meghívja tagjait a 2007. május 25-én 

19 órai kezdettel tartandó rendes 
KÖZGYŰLÉSÉRE. 

Helyszín: 2100 Gödöllő, 
Bajcsy-Zsilinszky u. 2. 

Határozatképtelenség esetén a 
megismételt Közgyűlés időpontja: 

2007. május 26. 19 óra; helyszín: 
Gödöllő, Bajcsy-Zsilinszky u. 2. 

A megismételt Közgyűlés a megjelent 
tagok számára tekintet nélkül 

határozatképes.
Megvitatásra kerülő napirendi pontok:

1. Éves beszámoló elfogadása

Az Eurodiák Szövetkezet Igazgatósága

GYÓGYSZER NÉLKÜLI
Rheuma, Allergia, Szénanátha, 

Emésztési zavar, Fájdalom, 
Immunerősítés, Bőrbetegség, 

Gyulladás (fül is) biofizikai 
kezelése Orvossal!

Természetgyógyászat
www.getmed.hu 

Ingyenes állapotfelmérés!

Bejelentkezés: 06-30/383-4599
XV. ker. Nádastó u. 25. I. em.

FOGYÁS egészségesen,
éhezés nélkül!

20 éve sikeres módszer! 
KÖRÖMGOMBA kezelés!

LAKATOS
VÉDŐRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

MOSÓGÉP
Villanytűzhely, mikrosütő

javítása garanciával.
Tel.. 453-0567

06-30/931-9955, 453-0568

BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.
�: 06 30 949 1835, 

06 70 317 0777

Költségvetési intézmény keres 

határozott idejű 

közalkalmazotti jogviszonyban 

KONTÍROZÓ KÖNYVELŐ
munkatársat költségvetési 

területen szerzett gyakorlattal. 

TATIGAZD 

könyvelő program 

ismerete feltétel. 

Bérezés 

közalkalmazotti törvény szerint.

Jelentkezés: 410-0420 
Soha Péter gazdasági vezetőnél

KERT�TELEKRENDEZÉS
Favágás, bozótirtás, gyepesítés,

metszés, permetezés, fűkaszálás.
Térkő-járda készítése, 

kerítés építése.
Egyéb kertészeti munkák.

Tel.: 789-2741, 06-20-947-5830

OSB-lap, BETONYP, 
GIPSZKARTON

és tartozékai
LAMBÉRIA, FAROST, BÚTORLAP

Faforgácslap, zsindely, Onduline tetőfedő 
lemez, THERWOOLIN.

XV. Kinizsi u. 138. Tel.: 306-0616

XV. Neptun u. 40. sz.
A nálunk vásárolt motorolajat 

ingyen kicseréljük.
FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES 

FÉKHATÁSMÉRÉS.
Klímarendszer tisztítás, fertőtlenítés.

Futómű holtjáték ellenőrzés.
VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS

24 ÓRÁN BELÜL
VIZSGÁZTATÁS

Tel.: 416-3163 és 06-20-946-9467

Virágh László

AUTÓJAVÍTÁS
JÓTÁLLÁSSAL Fogorvosi rendelõ

és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W

W
W

.K
IW

A
D

E
N

TA
L.

H
U

ZÖLDKÁRTYA
diesel és benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.
KAROSSZÉRIA, KIPUFOGÓ javítás.

Kisebb javítások is.
Cím: XV., Obsitos u. 30.

Telefon: 306-9596
H-P: 8-20h, Szo: 10-17h

★

Csil
lag

au
tós

bolt

SEAT
SKODA

AUDI
VOLKSWAGEN

AUDI, VW, SEAT, SKODA

és más típusok alkatrészei!
Nyitva: h-p: 8-17, Szo: 8-13
1154 Bp., Arany J. u. 134.
Tel.: 417-2453, 410-1519

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)
BEUTALÓ NÉLKÜL IS!

Rendelési idõ: H-P: 8-20 h
Tel.: 414-0146 és 306-5571

KERÜLETI GYORSSZERVIZ!
Teljeskörű gázkészülékjavítás,

fűtésszerelés, villany-,
vízszerelés, duguláselhárítás.

24 órás ügyelet, hétvégén is!

Tel.: 321-8082, 06-20-334-3437

BIZTONSÁGTECHNIKA
Rácsos ajtó, ablakrács, 

folyosóleválasztás, páncélajtó, 
hevederzár, kerítés, kapu, 

erkélybeépítés.
Tel.: 410-5428, 06-309-415-280

www.sulyok-t.hu

HÁZTARTÁSI-GÉP SZERVIZ
Hűtő-, mosogép, tűzhely, TV,

DVD, mikró, porszívó javítása.

1152 Rákos út 76-78.
Tel.: 418-2676

Nyitva: 9–17-ig

24.sz. AUTÓSISKOLA
1145 Bp. Bácskai u. 58/a.

Tel.: 251-8680, 30/950-5475
E-mail: huszonnegyes@freemail.hu

KÉTHETENTE Tanfolyamok
Részletfizetési lehetőség!

VAGYONVÉDELMI SZOLGÁLTATÓ ÉS 
KERESKEDELMI KFT.

1154. Budapest, Tompa Mihály u. 45.
tel./fax: 305-0156, 305-0160, 306-0170

e-mail: palsec@axelero.hu www.palsec.hu
Elektronikus riasztórendszerek telepítése,

eseti- és átalánydíjas karbantartása
24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járőrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetőrendszerek telepítése, üzemeltetése.
Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanőrzés.
Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

„TESTRE SZABOTT BIZTONSÁG”
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150x150 BNY ablak 78 700 Ft-os bombaáron! 360x150 BNY+BNY+BNY ablak 223 000 Ft-os bombaáron!
További termékeinkrôl, mûszaki és pénzügyi információkról érdeklôdjön irodánkban és weboldalunkon!

KIEMELT PARTNEREINKNEK 4, 6, 8 % KEDVEZMÉNYT ADUNK!

WWW.DOMUSBLOCK.HU 

Szerzôdjön velünk, élvezze mielôbb új nyílászáróinak szépségét, biztonságát, zaj- és hôszigetelését!

DOMUS BLOCK SYSTEM KFT.
Iroda: 1157 Budapest, Nyírpalota út 3.
Raktár: 1157 Budapest, Nyírpalota út 11.
Nyitva: H–CS: 9–15, P: 9–14
Tel.: 414-1107, 20/929-8889

Az általunk forgalmazott DAKO mûanyag nyílászárók a legjobb nyílászárók közé tartoznak, 
melyek Nyugat-Európában is elismertek! 5 év minôségi garancia!

INFORMÁCIÓ: WWW.DOMUSBLOCK.HU

6 havi részletre is!
Kiemelt 

Partnereinknek 
a fenti árból 

6% kedvezmény!

REDÔNYÖK, 
MOBIL

SZÚNYOGHÁLÓK
KEDVEZÔ ÁRON
RENDELHETÔK!

6 havi részletre is!
Kiemelt 

Partnereinknek 
a fenti árból 

6% kedvezmény!

BIZTONSÁGI AJTÓK, mûanyag NYÍLÁSZÁRÓK
LEGGYORSABBAN, bombaáron, RÉSZLETRE is!

VARÁZSOLJA ÚJJÁ NYÍLÁSZÁRÓIT ÉS FIZESSEN KÉSÔBB!
Lakossági áraink a ki- és beszerelést, a párkányokat, küszöböket és a régi nyílászárók 

elszállítását tartalmazzák! Az alábbi panellakásméretek raktárról azonnal kaphatók:

90x205 acél biztonsági ajtók: 210 x150 BNY+BNY ablakok:
Készpénzes ár: 103 000 Ft Készpénzes ár: 124 800 Ft

TAVASZI MUNKÁK ÚJ SZEMSZÖGBŐL
AKCIÓ ÁPRILIS 16 _ MÁJUS 31-IG

a készlet erejéig.
Fűnyírók, fűszegélynyírók, bozótvágók, 

sövényvágók, motoros permetezők,
komposztálók, kerti kapák.

Szervíz - garanciális és
azon túli javítás, láncélezés

Nyitva: 
H-CS: 8.00-15.30; P: 8.00-14.00

TEL.: 06-1/418-6511
Stihl-Viking Szakkereskedés, Késmárk Kft.
1158 Budapest, Fázis u. 2-4.
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GÁZCENTRUM
- gáztűzhelyek értékesítése, cseréje 
  GARANCIÁVAL
- gázkészülékek árusítása, 
  CSERÉJE, szervízelése
Zuglói Gázcentrum FÉG, JUNKERS 

Márkaképviselet és Szakszervíz
1149 Bp. Egressy tér 8/B.
Tel.: 221 8169, 252 6436

KONYHABÚTOR,
ELŐSZOBABÚTOR,

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés, 

ingyenes felmérés és árajánlat
UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, Zsókavár u. 47.

Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

KÁRPITOSMESTER
Antik - Modern - Styl
felújítása, javítása
GARANCIÁVAL
ingyenes felmérés, szövet-
kollekcióval, szállítással
Tel.: 410-0539, 06-30-240-5601
1157 Bp, Nyírpalota u. 17.

FÜRDŐSZOBA ÁRUHÁZ
- Burkolatok nagy választékban

az egyszerűtől a luxusig
- Szaniteráruk, kádak, 

zuhanyfülkék, csaptelepek
Budapest, XIV., Miskolci út 106.
(Erzsébet királyné útja saroknál)

Nyitva: H-P 8-18 Szo: 9-14
Tel.: 422-1333, 06 30 9524 725

www.csempearuhaz.hu   info@csempearuhaz.hu

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

Precíziós kivehető,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!
Bp. XV.

Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

NYUSZITOJÁS ÉS FOCILABDA
 Nemcsak tojásfestésről, sonkaevésről és locsolásról szól a Húsvét. Rákos-
palotán a focilabda is fontos kelléke az ünnepeknek, legalábbis 2001. óta, ami-
kor első alkalommal adott otthont a Húsvét tornának a Budai II László Stadion.  
 A rendezvény több szempontból is kiemelkedő jelentőségű: egyrészt sporto-
lási lehetőséget biztosít, másrészt erősíti a testvérvárosi kapcsolatokat, har-
madrészt pedig szélesíti a kerület sportbaráti körét. 
A hetedik alkalommal megrendezett Húsvéti tornát áprilisban tartották.  A 
rendezvény házigazdája ismét a XV. kerületi Sportiskola SE volt, ám a szer-
vezésből a kerületi önkormányzat is kivette a részét. 
A programot Hajdu László polgármester és dr. Géczi István klubigazgató 
nyitotta meg. Az első napon a felnőttek, másnap az 1993. január 1. után 
született fiúk, harmadnap pedig az 1991. január 1. után született lányok küz-
delmére került sor. 
 A felnőtt férfiak vetélkedésében a Sportiskola SE edzőinek csapata mel-
lett a kerületi rendőrség, az önkormányzat és a kerülettel baráti kapcsolatot 
ápoló Okány gárdája vett részt. Ez utóbbi csapat kapuját a település polgár-
mestere őrizte. A műfüves pályán lebonyolított 2×15 perces mérkőzéseken 
7+1 fő alkotott egy csapatot.  A tornát végül az edzők nyerték az Okány az 
önkormányzat és a rendőrség csapatai előtt.
 Az U14-es csapatok tornáját ugyancsak a sportiskola nyerte, második he-
lyen a Bécs XXIII. kerületéből érkezett hasonló korú gárda végzett, 3. a 
Detk, 4. pedig az Okány lett. A két vidéki együttes közül az utóbbiak a fel-
nőttekkel érkeztek a kerületi tornára, míg az előbbiek évek óta jó kapcsola-
tot ápolnak a XV. kerületi SISE-vel, melynek eredményeképpen a téli terem-
tornán a budapesti csapat látogat hozzájuk, ők pedig hagyományosan a 
Húsvéti tornán viszonozzák a látogatást.
 A zárónapon a lányok tornáján is kerületi siker született: az élen ugyanis 
a Femina végzett, megelőzve a KISE, a Szent Pál Akadémia (Írisz) és Bécs 
csapatait.

Móron, a Wekerle Sándor Szabadidő-
központban rendezték az Ökölvívó 
Diákolimpiát április közepén.  A ver-
senyen 52 egyesület 220 versenyzője 
lépett a kötelek közé. 
A versenyzők fele (105) serdülő, a 
másik fele (115) kadet súlycsoport-
ban. Ez utóbbi korcsoport számára 
a verseny az utolsó kvalifikációs le-
hetőség volt a júniusi siófoki Kadet 
Európa-bajnokságra. 
A verseny megnyitóján Csóka Gyu-
la, a nemrégiben megalakult rákos-
palotai Edőcs István Ökölvívó Klub 
edzője egy díszes serleget vehetett 
át. A nagyszabású versenyen a fia-
tal bokszklub egyik kadet remény-
sége, a 86 kg-os súlycsoportban 
versenyző Dobos Dávid kiváló öklö-
zéssel egy 3. helyet szerzett.
Edőcs István egykori kiváló ökölví-

vó, edző 1984-ben hunyt el. A Vasas 
és az Újpesti Dózsa színeiben há-
romszor nyert  - 1962-ben, 64-ben 
és 68-ban - magyar bajnokságot, és 
a Dózsával 1977-ben a csapatbaj-
nokságban is az élen végzett. 1971-
ben ökölvívóedzői oklevelet szer-
zett, és haláláig számtalan fiatal 
ökölvívót nevelt fel. 
- Az Edőcs István Ökölvívó Klub 
lassan már két éve működik Rá-
kospalotán - mondta Buga Kálmán, 
egykori sokszoros magyar bajnok 
ökölvívó, az egyesület vezetőedző-
je. Jelenleg négy edző, Csóka Gyu-
la, Pém László, Dudás Norbert és 
jómagam dolgozunk a tehetséges 
XV. kerületi fiatalokkal. Utánpótlás-
sal, és kimondottan gyerekekkel 
foglalkozunk. Emellett utcai harcos 
versenyekre is felkészítjük az erre 

igényt tartó tanítványainkat. Ebben 
a sportágban is értünk már el jó 
eredményt: Kecskeméten ugyanis 
Dohi József (Jimmy) elnyerte az 
örökös utcai harcos kitüntető cí-
met. A fő profilunk természetesen 
az ökölvívás, e sportágban a leg-
utóbbi diákolimpiai bronzérem mel-
lett már Nemes Norbert és Tellin-
ger Tamás révén két Budapest-baj-
noki bronzéremmel is büszkélked-
hetünk.
Buga Kálmán elmondta, hogy kollé-
gáival nagyon jól érzik magukat Rá-
kospalotán, ahol nem csak a kerület 
vendégszeretetét, hanem a sport-
szeretetét is megtapasztalták már. 
Az egyesület megalakulásában 
nagy segítséget jelentett ugyanis 
Hajdu László polgármester támoga-
tása, de sokat köszönhet az Edőcs 
István Ökölvívó Klub Király Csaba 
alpolgármesternek, Greskovics Fe-
rencnek, a Palota Holding Zrt. ve-
zérigazgatójának, illetve Varga Jó-
zsefnek, a XV. kerület sportreferen-
sének. 
- Tudomásom szerint előrehaladott 
tárgyalások folynak annak ér-
dekében, hogy előbb-utóbb a jelen-
leginél nagyobb, kényelmesebb te-
rembe költözhessünk. Ezzel kap-
csolatban már Hajdu László több-
ször is egyeztetett Csötönyi Sándor-
ral, a Magyar Ökölvívó Szövetség 
elnökével, illetve Szakos József 
utánpótlás szakágvezetővel.
Az Edőcs István Ökölvívó Klub (lap-
zártánk után) a Szántóföld úti majá-
lison is bemutatkozott. 
A fiatal ökölvívók kerületi rendezvé-
nyen való bemutatójára első ízben 
került sor.

KO-KLUB PALOTÁN

KONTYFA-SIKEREK ASZTALITENISZBEN
Megvédte bajnoki címét a Magyar Bajnokság korosztályos döntőjében Hermann 
Timea,  aki a döntőben 3:0-ra nyert a csapattársát, Magó Tündét búcsúztató 
Katona Eszter ellen, így ismét ő vehette át a bajnoki elismerésért járó trófeákat 
áprilisban a körcsarnokban. 
Piroska Brigitta saját korcsoportjában 5. lett. A későbbi győztes Madaczki 
(Mohács) búcsúztatta őt a negyeddöntőben.
A Kontyfa SI első csapata 4 fordulóval a bajnokság vége előtt 7 pont előnnyel 
veretlenül vezeti a csapatbajnokságot, így már csak matematikai esélye van a 
2. helyezett, Szigeti ISK-nak és a Csepelnek hogy átvegye a vezetést. Ehhez 
a Kontyfának idén négyszer vesztenie kellene, bajnoki riválisának meg csak a 
győzelmek segíthetnének.
A 2. csapat is az éremért hajt a II. osztályban, hiszen ez a feljutást jelentené az 
I. osztályba.

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
NYILVÁNOS VERSENYTÁRGYALÁSRA

 illetve LICITES ÁRVERÉSRE MEGHIRDETI
a XV. kerületi Önkormányzat honlapján (www.bpxv.hu), a helyi kábeltelevízióban, az 

Önkormányzat valamennyi hirdetőtábláján kifüggesztett 
ingatlanait, nem lakás célú helyiségeit. 

Bővebb információ: Vagyon-és Lakásgazdálkodási Osztály, 
Bp. XV. kerület Bácska u.14. Telefon: 305-3168, 305-3327

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára —  szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig ingye-
nes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figye-
lembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címével és 
telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.

Balatonalmádiban három szobás, full 
felszerelt kertes ház 6 fő részére napi 10 
eFt-ért kiadó. Kocsi beállás, Balaton 
400 m. 06-70-248-6755.
Csopakon két szintes, külön bejáratú 
nyaraló 8 fő részére megosztva is kiadó, 
2 eFt/fő/nap. Zárt parkoló, Balaton 500 
m. 06-30-416-6013.
Rákospalota kertvárosában, jó közle-
kedéssel, 2002-ben újjáépített, 140 nm-
es, négyszobás családi ház eladó. 150 
nőles ápolt kert, gyümölcsfák, 40 nm-es 
terasz, nagy erkély, új kerti fahát. 
Irányár: 45 MFt. 06-20-965-9075.
Háromszobás, gázfűtéses, kertes csalá-
di ház melléképületekkel, Heves melletti 
kisközségben 3,8 MFt irányáron eladó.
Csillaghegyen 200 nm-es családi ház 
160 nöles ősfenyőfás kerttel. Biztonsági 
rácsokkal ellátva, valamint alig használt 
franciaágy és 2 db gyermekheverő olc-
són eladó. 410-5952.
Eladnám vagy elcserélném Pestszent-
lőrinci, Vércse u. 7.sz. alatti házrésze-
met, mely 40 nm-es felújított, cirkó fűté-
ses a hozzá tartozó 274 nm-es kertrész-
szel. Irányár 10 MFt. Megegyezünk. 
Tel.: 06-20-384-1682.
Palota határán a XVI. kerületben egy 
szoba összkomfortos házrészemet, 
kerttel és 60 nm-es melléképülettel el-
cserélem kertes kétszobás lakásra. 
Tel.: 06-20-9941-372.
Erzsébetvárosi felújított társasházban, 
csendes, napfényes, két szoba össz-
komfortos, IV. emeleti lakás eladó. Lift 
van. Irányár 15,5 MFt. 06-20-336-5422.
Balatonalmádiban kétszobás kertes 
ház két felnőtt, két gyermek részére full 
felszerelve napi 7 eFt-ért kiadó. Kocsi 
beállási lehetőség, Balaton 500 m. 
Tel.: 06-309-329-853. 
Újpalotán a vásárcsarnoknál III. emele-
ti, 55 nm-es egy + két félszobás, járóla-
pos, parkettás, erkélyes lakás 10,9 MFt-
ért eladó. 06-20-4306-140.

Eladó 2 db, működőképes, süllyesztett 
varrógép. A Singer múzeális jellegű, a Lucz-
nik a 60-as években gyártott. 
Tel.: 307-7559.
Rákospalotán csendes helyen, 300 
nöles telek eladó. Ugyanitt tehergépko-
csi beállásra alkalmas telek kiadó. 
Tel.: 06-20-9617-156.
Eladó: HOHNER V. 120 basszusos tan-
góharmonika, YAMAHA PF100 2 x 60 
wattos erősítő hangfalak (25x56x86 
cm), és kihúzható gyermek rekamié. 
Tel.: 252-2812.
Garázs eladó a Régi Fóti úton társas-
ház udvarán. Irányár: 1,2 MFt. 
Tel.: 306-67-38, Mobil: 06-30-257-6362
Sürgősen eladó megkímélt állapotban 
lévő, világos színű, magas fényű, Ale-
xander Hermann márkájú, páncéltő-
kés, bécsi mechanikájú pianínó. 
Tel.: 307-6836 este 18 óra után.
Olcsón eladó: 2 db nagy virágdézsa, 
futómuskátlik ládában, 20 literes akvári-
um, vörös búrás mennyezeti lámpa, rá-
csos gyermekágy. 
Tel.: 06-20-393-4901.
Eladó: Opel Astra 1,2 MFt, Újpalotán 
földszinti 54 nm-es lakás irodának, 380 
V kompresszor, 3 db teraszajtó, vitrines 
hűtő, gáztűzhely, olajradiátor, tető cso-
magtartó, PB gázpalack, ajtólapok, 1 db 
ablak. 06-30-3020-697, 06-28-440-839.

KISMAMA és BABARUHA
JÁTÉK és PELENKA

Kismamanadrág
már 3.990 Ft-tól,

felsőruházat, fehérneműk.

AKCIÓS PELENKA
Midi 4-9 kg 29 Ft/db.

Folyamatos akciók!

Cím:
1156 Páskomliget u. 31.

www.babamama.shp.hu
Tel.: 06-30-631-9574


